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Blf!LIOTEKA 
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T!RtNE 

O ÇËSHTJE TË PËRGJITHSHME. SHKENCA DHE DITURIA. 
ORGANIZIMI. INFORMACIONI. DOKUMENTACIONI. SHKRIMI. 

BIBLIOGRAFIA. BIBLIOTEKONOMIA. INSTITUCIONET. 
DOKUMENTET DHE BOTIMET NË PËRGJITHËSI. 

002( 496.5)" 14/19" (091):22 
1. Bed uli, Dhi mitër Gjuha shqipe në kishë/Dhimitër Beduli.- T., I 997.- 40 f.; 

20 cm.- (Bot. i Kishës Orthodokse Autoqefale të Shqipërisë) 
Bibliogr. në fund të fq.- Paç., Pa tir. 

S 32/ 33 S 22=919.83 

027.54(496.5) 
2. Biblioteka Kombëtare e Shqipërisë= The National Library of Albania/ Teksti 

Farfuri Xhaja, Afërdita Sharrëxhi.- IT., 1997/.- /32/f.: me il.; 23 cm.­ 
(Biblioteka Kombëtare) 
Teksti dy gjuhësh :Shqip-anglisht.- Paç., Pa tir. 

S 20/ 47 C 

O shih edhe: nr. 112. 

1 FILOZOFIA. 

159.9 Psikologjia. 

159.922.73 
3. Lleshi, Xhevahir Paraadoleshenca: Fëmija 12-15 vjeç. Jeta afektive, 

marrëdhëniet njerëzore/ Xhevahir Lleshi; Red. Gent Arianiti.- Berat: Uegen, 
1997.- 127 f.; 20 cm. 
Nëntit. në kopert. edhe: Puberteti.- Bibliogr. 18 tit.- L. 280, Pa tir. 

S 18/ 148 G 

159.964.2 
4. Raih, Vilhelm Dëgjo, njeruc! Nilhelm Raih; E përkth. Edvin Haxhi.- T.: 

Elena ç;iji,l<:a, 1996.- 146 f.: me ii.; 20 cm. 
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Tit. i origjin.: Rede an den Kleimen Mann/ Wilhelm Reich.- Parathënie/ 
Gjergj Sinani.- Shkrimtari: f. 11.- L. 350, Pa tir. 

S 18/ 112 F 830( 436)-96 

16 Logjika. Epistemologjia. Teoria e njohjes. Metodologjia e logjikës. 

165(075.8) 
5. Kocani, Aleksandër Hyrje në epistemologji /Aleksandër Kocani; Red. M. 

Fezga, Gj. Binaj.-T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1997.- 176 f.; 22 cm. 
Hyrje/Aut.- Bibliogr. 22 tit. dhe në fund të fq.- L. 310, Tir. 520 

S192/13E 

2 FEJA. TEOLOGJIA. 

281.9 
6. Hopko, Thomas Besimi orthodhoks: Një manual elementar i Kishës 

Orthodokse/ Protopresviter Thomas Hopko; Përkth. Arkimandrit Joan Pelushi; 
Ilustr. John Matusiak. -T., 1997.- V. 1, 2; 23 cm.- (Bot. i Kishës Orthodhokse 
Autoqefale të Shqipërisë) 
V. I: Doktrina- 21 Of.: me ii. 
V.2: Adhurimi> 273 f.: me ii. 
Parathënie/ Anastas Janullatos.- Parathënie për bot. shqip /Aut.­ 
Parathënie/ Anastas Janullatos.- Parathënie për bot. shqip/ Aut.­ 
Parathënie/Përktb- ISBN 83-906958-2-0.- ISBN 83-906958-3-9: Paç., Pa 
tir. 

S 20/60 D 

S 20/ 64 D 264.019 

2 shih edhe: nr.1 

3 SHKENCAT SHOQËRORE. E DREJTA. QEVERIA. 

Shih: nr. 21. 

32 Politika. 

323( 496.5)" 1996/1997" 
7. Dino, Thanas.Opozita popull: Nga maji i kaluar në këtë qershor/ Thanas 

Dino.-T.: Mësonjëtorja, 1997.- 68 f.: me ii.; 19 cm. 
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Pa ç., Pa tir. 

S 23/ 133 S 891.983-92 

323.28(=919.83:497.1 )" 1992/1994" 
8. Rrullmann, Hans Peter Ikje masive: Në shqyrtim- persekutimi i shqiptarëve 

në Kosovë, Mal të Zi dhe Maqedoni si dhe i myslimanëve të Sanxhakut. 
Fundi i vitit 1992- Fillimi i vitit 1994/ Hans Peter Rullmann; Përkth. dhe 
pajisur me shënime Riza Lahi; Red. Sulejman Tomçini.- T.: Lilo, 1997.- 143 
f.: me ii., 4 fl.ii.; 21 cm. 
Përmban: Dokumenta, publicistikë.- L. 350, Tir. 2.000. 

S 18/ 116 F 325.254(=919.83:497.1) 

329.15( 47)(092)(063) 
9. Hrushov, N. S Mbi kultin e individit të Stalinit dhe pasojat e tij: Raporti 

sekret në Kongresin XX të PK të BS. 25 shkurt 1956/ N.S. Hrushov; Përg. 
për bot. Nreçi Plasari, Luan Malltezi.- T., 1996.- 80 f.; 21 cm. 
Parathënie/ Aut.- Pa ç., Pa tir. 

S187/90T 929:329.15(47)(063)/Stalin, J. V./ 

329.15( 496.5)(091 )" 1944" (093.2) 
1 O. Politikë antikombëtare e Enver Hoxhës: Plenumi i 2-të i KQ të PKSH. 

Berat, 23-27 nëntor 1944: Dokumente/ Përg. për bot. Ndreçi Plasari, Luan 
Malltezi.- T., 1996.- 352 f.; 20 cm.- (Drejt. e Përgjith. e Arkivave) 
Parathënie/Aut.- Treguesi i emrave, i vendeve, tematik.- Paç., Pa tir. 

S 190/ 50 E 949.65.088.3(093.2) 

32 shih edhe: nr. 174. 

33 Ekonomia. 

330(075.8) 
11. Hyrje në ekonomi /Ahmet Mançellari, Sulo Hadëri, Dhori Kule, Stefan 

Qirici; Red. shkenc. Tonin Kola- Ri pun.- T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 
1996.- V.2, 205 f.: me ii; 23 cm. 
Bibliogr. 1 O tit.- L. 150, Tir. 1.500 

S191/47D 

330(076.1)(075.8) 
12. Hyrje në ekonomi: Ushtrime /Raimonda Duka, Enrieta Kallushi, Luljeta 

Minxhozi, Servete Gruda; Red. Gjylso Binaj.- T.: Shtëp. Bot. e Librit 
Universitar, 1996.- 273 f.: me ii.; 23 cm. 
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Parathënie/ Aut- Bibliogr. 14 tit.- L. 150, Tir. 2.000 

S 191/ 51 D 

338.246.025.88( 496.5) 
13. Merna, Fatmir Privatizimi në Shqipëri: Arritje, të meta, e ardhmja/ Fatmir 

Merna.- T.: Toena, 1996.- 99 f.: me ii.; 20 cm. 
Mbitit.në kopert.- Parathënie/ Arben Malaj.- Hyrje/Aut.- Përmb.angl.­ 
Bibliogr. 19 tit- L. 150, Tir. 500 

S 190/ 63 E 

338.48(075.8) 
14. Ba kiu, Vjollca Turizmi /Vjollca Bakiu, Renata Dema, Vita Koja; Red. Gjylso 

Binaj.-T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1997.- 246 f.: me ii.; 23 cm. 
Parathënie.- Bibliogr.: f. 239-240.- L. 800, Tir. 320. 

S 163/ 44 D 

34 E drejta. Legjislacioni.(Jurisprudenca) 

341.9(075.8) 
15. Kalia, Ardian E drejta ndërkombëtare private/ Ardian Kalia; Red. Marie 

Mato.-T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1997.- 384 f.; 21 cm. 
Parathënie/ Stavri Çeço.- Bibliogr. 40 tit.- L. 500, Tir. 1.000 

S 192/ 5 E 

343.98(075.8) 
16. Begeja, Skënder Kriminalistika/ Skënder Begeja; Red. Marie Mato.- Ri pun. 

-T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1997.- 586 f.: me ii.; 21 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.» Bibliogr. 4 tit. dhe në fund të fq.- L. 
440, Tir. 1.000 

S 192/ 25 E 

347.97/.99(075.8) 
17. Gates, John B. Gjykatat amerikane: Analizë kritike/ John B. Gates,Charles 

A. Johnson: Përkth. nga origjin.: Edison Heba.- T.: Arbri, 1997.- 384 f.; 23 
cm. 
Tit. i origjin.: The american courts :a critical assessment /Edited by John B. 
Gates, Charles A. Johnson- Kontribuesit- Indeksi.- Bibliogr.: .f. 368-371.­ 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut- L. 1.000, Pa tir. 

S 20/ 68 D 
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35 Administrata publike. Qeveria. Shkenca dhe arti ushtarak. 

355/359(038)=20=40=919 .83 
18. Çipuri, Hasan Fjalor i termave ushtarakë të NATO-s. Anglisht-frengjisht­ 

shqip e anasjelltas/ Hasan Çipuri, Kudret Mita, Bardhylka Olldashi; Red. 
Sazan Gjornerna.- T.: Shtëp, Bot. e Ushtrisë, 1997.- 593 f.; 24 crn.­ 
(NATOTAN) 
Parathënie.- Pa ç., Tir. 500 

Fe 28/ 12 A 

355.4 
19. Hidri, Pjetër Mashtrimi/ Pjetër Hidri; Red. Shevqet Vangje.- T.: Shtëp. 

Bote Ushtrisë, 1997.-176f.; 19cm. 
Parathënie /Aut.- Bibliogr. 17 tit.- Paç., Tir. 500 

S 20/ 43 S 

355.43( 4/9)(091) 
20. Autorë të strategjisë moderne/ Përkth. Selim Shiroka; Red. Muharrem 

Dardha.- T.: Shtëp. Bot. e Ushtrisë, 1997.- 304 f.; 23 cm. 
Tit. i origjin.: Makers of modern strategy.- Hyrje.- Bibliogr. në fund të fq.­ 
Pa ç., Tir. 500 

S 151/ 43 E 929:355.43( 4/9) 

36 Përkujdesja shoqërore. Bamirësia. Sigurimet. 

362.7 
21. Koch, Francine Fëmija shqiptar me sy të zinj/ Francine Koch; Përkth. Alfred 

Papuçiu; Fotogr. Nikolas Righetti.- T.: Toena, 1997.- 155 f., 6 fl.ii.; 20 cm. 
Tit. dhe teksti në dy gjuhë: frengj., shqip.- Tit. frengj.: L'enfant albanais 
aux yeux noirs.- Kopert. e fundit ka një shënim të aut.- Paç., Tir. 1.000 

S 190/ 43 E 308(496.5) 

39 Etnologjia. Etnografia.Jeta shoqërore. Doket dhe zakonet e jetës 
shoqërore. Mënyra e jetesës. Folklori. 

39(=919.83):340.141 
22. Meçi, Xhemal Kanuni i Lekë Dukagjinit: Varianti i Pukës/ Xhemal Meçi.­ 

T.: Çabej MÇM, 1997.- 267 f.; 24 cm.- (Verba Mundi 13) 
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Parathënie /Mark Tirta.- Hyrje/ Xhemat Meçi.- Parathënia dhe hyrja edhe 
frengj.- Treguesi analitik-alfabetik- Fjalor.- Autografi i aut.- Pa ç., Pa tir. 

S 21/ 52 B 

5 MATEMATIKA DHE SHKENCAT E NATYRËS. 

51 Matematika. 

51(075.8) 
23. Bushati, Sad ije Matematika: Për degën administrim-biznes/ Sadije Bushati; 

Red. Astrit Polovina.- T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1997.- V. 2, 176 
f.: me ii.; 24 cm.- (Universiteti "Luigj Gurakuqi" Shkodër) 
Parathënie/ Aut.- L. 470, Tir. 200 

S 192/ 50 C 

51(075.8) 
24. Petro, Petraq Matematika: Për universitetet në Shkodër, Elbasan, 

Gjirokastër/ Petraq Petro.- Bot. i 2-të.- T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 
1997.-V.l, 245 f.: me ii.; 24 cm. 
L. 570, Tir. 300 

S 192/ 46 C 

51 (076.1)(075.8) 
25. Nuku, Kolë Ushtrime të matematikës. Për studentët e degës që përgatit 

mësues për katër klasat e para të shkollës 8-vjeçare/Kolë Nuku, Besnik 
Kurtabegu, Fatos Kopliku; Red. Astrit Polovina. T.: Shtëp. Bot. e Librit 
Universitar, 1997.- Pj. l, 98 f.; 23 cm.- (USH "Luigj Gurakuqi") 
Parathënie/Aut.- Bibliogr. 5 tit.- L. 140, Tir. 300 

S 163/ 52 D 

51 (076.3 )(079 .1) 
26. Fezga, Mustafa Matematika: Ushtrime dhe problema: Konkurse pranimi 

në universitete, olimpiada, provime pjekurie/ Mustafa Fezga, Skënder Sina; 
Red. Ema Voshtina.- T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1997.- V. l, 2, 259 
f., 211 f.; 21 cm. 
Parathënie /Aut.- L. 300, Tir. 800 

S 192/ 17 E 

S 192/ 21 E 
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510(076.1)(075.8) 
27. Baholli, Pranvera Ushtrime të matematikës së lartë: Për degën e biologji­ 

kimisë/Pranvera Baholli, Emira Smokthina; Red. Mina Naqo, Mustafa 
Fezga.- Bot. i 2-të me përmirës.- T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1997.- 
240 f.: me ii.; 24 cm. 
L. 600, Tir. 200 

S192/21A 

512(075.8) 
28. Filipi, Kristaq Algjebra dhe gjeometria: Për inxhinierinë/ Kristaq Filipi; 

Red.Astrit Polovina.- T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1996.-XII+ 313 f.: 
me ii.; 24 cm. 
Treguesi terminologjik alfabetik- Bibliogr. 16 tit- L. 370, Tir. 300 

S 192/ 49 B 514(075.8) 

512(076.1)(075.8) 
29. Filipi, Kristaq Ushtrime të algjebrës dhe gjeometrisë: Për inxhinierinë/ 

Kristaq Filipi, Artur Baxhaku; Red. Astrit Polovina- T.: Shtëp. Bot. e Librit 
Universitar, 1997.- 223 f.: me ii.; 23 cm. 
Parathënie/ Aut.- Bibliogr. 10 tit- L. 330, Tir. 820 

S 192/ 53 B 514(07 6.1 )(075.8) 

517(075.8) 
30. Gjoka, Luigj Analiza matematike: Për inxhinierinë /Luigj Gjoka; Red. Astrit 

Polovina.- T.:-Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1997.- Pj. l, 303 f.: me ii.; 24 
cm. 
Parathënie/ Aut.- L. 380, Tir. 500 

S 192/ 25 A 

517(076.1)(075.8) 
31. Niçka, Dhimitraq Ushtrime të analizës matematike. Funksionet e shumë 

ndryshorëve/ Dhimitraq Ni çka; Red. Astrit Polovina- T.: Shtëp. Bot. e Librit 
Universitar, 1997.- 133 f.: me ii.; 23 cm. 
Parathënie/ Aut.- L. 250, Tir. 200 

S 163/ 48 D 

519.682(075.8) 
32. Muço, Majlinda Informatika: Programimi në Paska!: Për fakultetet 

inxhinierike /Majlinda Muço, Adriana Gjonaj; Red. Ema Voshtina- T.: Shtëp. 
Bot.e Librit Universitar, 1997.- 214 f.; 29 cm. 
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Parathënie/Aut.- Bibliogr. 14 tit. - L. 290, Tir. 1.000 

S 192/ 1 A 681.3.04(075.8) 

52 Astronomia. Astrofizika. Kërkime hapsinore. Gjeodezia. 

528.1.02:519.2(075.8) 
33. Bisha, Gëzim Teoria e përpunimit të matjeve gjeodezike /Gëzim Bisha; 

Red. Diana Kuka.-T.:Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1997.- 542f.: me ii., 
4 fl. të palos.: 21 cm. 
Parathënie/ Aut.- Bibliogr. 12 tit.- L. 1050, Tir. 150. 

S 192/ 9 E 

53 Fizika. 

530.1(09) 
34. Hawking, Stephen W. Një histori e shkurtër e kohës: Nga big bengu tek 

Vrimat e Zeza/ Stephen W. Hawking; Përkth. nga angl. Ylli Popa; Red. 
Hal ii Sykja.- T.: Toena, 1997.- 198 f.: me ii.; 23 cm.- (Libra për një shoqëri 
të hapur) 
Tit. i origjin.: A brief historry of time: From the big bang to blach holes.­ 
Falenderime /Aut.- Hyrje/ Carl Sagan.- Tregues emrash.- L. 31 O, Tir. 2.000 

S 94/ 37 E 

539.3/.5(076.2)(075.8) 
35. Koçi, Odise. Teoria e elasticitetit dhe e plasticitetit: Ushtrime të zgjidhura/ 

Odise Koçi, Betina Xhepa; Red. Diana Kuka.- T.: Shtëp. Bot. e Librit 
Universitar, 1997.- V. I, 240 f.: me ii.; 24 cm. 
Nëntit. marrë nga kopert.- L. 780, Tir. 21 O. 

S 192/ 17 A 620.1 (076.2)(075.8) 

54 Kimia. Kristalografia. Mineralogjia. 

541.1(075.8) 
36. Karagjozi, Hasan Kimia fizike dhe koloidale /Hasan Karagjozi; Red. Ema 

Voshtina.- Ribot. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1997.- V. l, ~ 16 f.: 
me ii.; 24 ctn. 
Parathënie.- L. 850, Tir. 150 

S 192/ 13 C 541.18(075.8) 
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541.1(075.8) 
37. Karagjozi, Hasan Kimia fizike dhe koloidale /Hasan Karagjozi; Red. Ema 

Voshtina.- Ribot.- T.: Shtëp. Bot.e Librit Universitar, 1997.- V. 2, 332 f.: 
me ii.; 24 cm. 
L. 850, Tir. 150 

S 192/ 17 C 541.18(075.8) 

541.1(076.1 )(075.8) 
38. Karagjozi, Hasan Ushtrime dhe problema të kimisë fizike/ Hasan Karagjozi; 

Red. Ema Cikuli.- T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1996.- 217 f.: me ii.; 
24 cm. 
L. 270, Tir. 200 

S 192/ 21 C 

547(075.8) 
39. Troja, Pandeli Kimia organike: Për studentët e degëve mjekësi, stomatologji, 

... etj. /Pandeli Troja; Red. Ema Voshtina. -Ribot.- T.: Shtëp. Bot. e Librit 
Universitar, 1997.- 4 72 f.: me il.; 23 cm. 
Parathënie/ Aut.- L. 700, Tir. 600 

S 192/ 53 D 

547(075.8) 
40. Troja, Pandeli Mekanizmat e reaksioneve në kiminë organike: Komcepte 

dhe problema/ Pandeli Troja; Red. Ema Voshtina.- T.: Shtëp. Bot. e Librit 
Universitar, 1996.- 263 f.: 24 cm. 
Hyrje/Aur.- L. 400, Tir. 200 

S 192/ 58 C 547(076.1)(075.8) 

547(076.5)(075.8) 
41. Koçi, Kostë Punë laboratorike të kimisë organike/ Kostë Koci; Red. Ema 

Voshtina.- Ribot.-T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1997.- V.2, 211 f.; 23 
cm. 
L. 700, Tir. 150 

S 192/ 61 B 

55 Shkencat e tokës. Gjeologjia. Gjeofizika. Sizmologjia. Meteorologjia. 
Hidrologjia. 

551.7(075.8) 
42. Meçe, Selam Gjeologjia historike/ Selam Meçe, Pandeli Pashko; Red. Hilmi 

Halimi.-T.:Shtëp. Bot. e Librit Universitar,/1997/.- V.2; 23 cm.- (UT. Fak. 
i Gjeologjisë dhe i Minierave) 
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V.2: Historia e zhvillimit të kores tokësore.- 313 f.: me ii., 13 fl. të palos. 
Parathënie.- Bibliogr. 31 tit- L. 250, Pa tir. 

S 192/ 25 B 

552(075.8) 
43. Dyrmishi, Çerçiz Bazat e sedimentologjisë/ Çerçiz Dyrrnishi; Red. Margarita 

Foto.-T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1997.- 394 f.: me il.; 23 cm. 
Parathënie> Bibliogr.- L. 1.100, Tir. 210 

S192/25C 

556.3( 496.5)(075.8) 
44. Dakoli, Haki Hidrogjeologjia/ Haki Dakoli, Xhezmi Xhemalaj; Red. Diana 

Kuka.- T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1997.- 340 f.: me ii.; 23 cm. 
Parathënie> L. 660, Tir. 210. 

S 192/ 42 C 

57 Shkenca biologjike në përgjithësi. Virologjia. Mikrobiologjia. 

57(075.8) 
45. Memushi, Luan Biologjia humane/ Luan Memushi; Red. Ema Voshtina.­ 

T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1997.- 358 f.: me ii.; 28 cm. 
Parathënie/ Aut.- Fjalorth, indeks.- L. 1.150, Tir. 400 

S 192/ 9 A 

577(075.8) 
46. Gjinushi, Meri Biokimia: Për studentët e Institutit të Lartë të Kulturës 

Fizike/ Meri Gjinushi; Red. Marie Mato. T.: Shtëp. Bot.e Librit Universitar, 
1996.- 71 f.: me ii.; 23 cm. 
L. 160, Tir. l 00 

S 191/ 55 D 

577.1(076.3)(075.8) 
4 7. Daman i, Genc Problema të zgjidhura të biokimisë/ Genc Daman i; Red. 

Ema Voshtina.- T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1996.- 107 f.: me ii.; 23 
cm. 
L. 140, Tir. 200 

S 192/ 33 B 
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58 Botanika. 

58(075.8) 
48. Topozi, Leonard Botanika: Morfologjia, anatomia dhe riprodhimi: Për degën 

e farmacisë/ Leonard Topozi; Red. Ema Voshtina.- Ribot.- T.: Shtëp. Bot. e 
Librit Universitar, 1997.- 231 f.: me ii.; 23 cm. 
Hyrje.- Treguesi i tërmave. - L. 720, Tir. 120. 

S 192/ 38 C 

581(075.8) 
49. Topuzi, Leonard Botanika e përgjithshme/ Leonard Topuzi; Red. Ema 

Voshtima.- Ribot.-T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1997.- V. l, 233 f.: 
me ii.; 23 cm. 
Hyrje.- L. 450, Tir. 200 

S 192/ 42 D 

582.2/.3(075.8) 
50. Botanika/ Murat Xhulaj, Lefter Kashta; Red. Ema Voshtima.- T.: Shtëp. 

Bot. e Librit Universitar, 1996.- V. l; 24 cm. 
V. l: Kriptogamet.- 340 f.: me ii. 
Parathënie/ Aut.- L. 735, Tir. 200. 

S 191144 C 

59 Zoolog] ia. 

592(076.5)(075.8) 
51. Hasani, Lavdi Praktikum i zoologjisë invertebrore /Lavdi Hasani; Red. K. 

Shoshi, M. Fezga.- T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1997.- 40 f.: me ii.; 
21 cm. 
Parathënie/ Aut.- Bibliogr. 9 tit.- Paç., Tir. 400 

S 192/ 37 E 

6 SHKENCAT E APLIKUARA. MJEKËSIA. TEKNOLOGJIA. 

61 Shkencat mjekësore në përgjithësi. 

612(075.8) 
52. Guenard, Herve Fiziologjia e njeriut/ Herve Guenard; Përkth. dhe përsht. 

për: pj. l Artur Caridha, pj.2 Luljeta Çakërri; Red. Luljeta Çakërri, Artur 
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Caridha- T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1996.- Pj. 1,2, 433 f.: me ii., 
505 f.: me il; 21 cm. 
Tit. i origjin.: Physiologie humaine.- Parathënie e bot. frengj.- Bibliogr.3 
tit.. 9 tit.- L. 480, 518, Tir. 500 
S 192/ 29 E 
S 192/ 33 E 

615.012(076.5)(075.8) 
53. Durrësi, Skënder Përgatitjet galenike në laborator /Skënder Durrësi; Red. 

Angjclma Ceka.- T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1996.- X+ 41 O f.; 23 
cm. 
Parathënie /Aut.- Treguesi alfabetik i përgatesave galenike në gjuhën shqipe 
dhe latine.- L. 675, Tir. 200 

S 192/ 34 D 

615.03(075.8) 
54. Farmakologjia mjekësore IP. Lechat, F. Calvo, P. de Crëmoux etj.; Përkth. 

dhe përsht. nga Florika Mandro; Red. Gëzim Boçari.-T.: Shtëp. Bot. e Librit 
Universitar, 1996.- V.I, 372 f.; 23 cm. 
Aut. të tjerë: J.P. Giroud, G. Lagier, Ph. Lechat, B. Rouveix, S. Weber.-Tit. 
i origjin.: Pharmacologie medicate.- L. 515, Tir. 500 

S 192/ 13 B 

615.03(075.8) 
55. Farmakologjia mjekësore/P. Lechat, F. Calvo. P. de Cremaux etj.; Përkth. 

dhe përsht. Sezai Braho; Red. Gëzim Boçari.- T.: Shtëp. Bot. e Librit 
Universitar, 1996.- V.2, 407 f.: me il.; 24 cm. 
Aut. të tjerë: G. Lagier, J.P. Giraud, S. Weber, Ph. Lechat, B. Rouveix.- Tit. 
i origjin.: Pharmacologie medicale.- L. 490, Tir. 500 

S 192/ 17 B 

616-001 (075.8) 
56. Traumatologjia/ Alain Patel, H. Bensahel. B. Dufour etj.;Përkth. dhe përsht. 

nga Pëllumb Karagjozi.; Red. Angjelina Ceka.- T.: Shtëp. Bot. e Librit 
Universitar, 1997.- 239 f.: me ii.; 22 cm. 
Aut. të tjerë: F. Honnart, J.- J. Neveux, J.- C. Patel, J.- Ch. Bertrand, J.- M. 
Feron, C. Leclerc, J. Pasteyer, F. Signoret.- Tit.i origjin.: Traumatologie.- L. 
230, Tir. 1.000 

S 192/ 22 D 
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616-036.882-08(075.8) 
57. Gou Ion, Maurice Reanimacioni mjekësor /Maurice Goulon dhe bashkautorë 

të tjerë; Përkth. A. Fino, M. Joiç, H. Sula; Red. A. Fino.- T.: Shtëp. Bot. e 
Librit Universitar, 1997.- 436 f.: me ii.; 23 cm. 
Tit. i origjin.: Reanimation medicale.- Parathënie/ Aut.- L. 500, Tir. 500 

S 192/ 62 C 

616-07 (075.8) 
58. Semiologjia mjekësore/ Alain Castaigne, Bertrand Godeau, Jean-Louis 

Lejonc, Annette Schaeffer; Përkth. dhe përsht. nga Iliriana Ruka, Martina 
Heba, Myftar Barbullushi, Artan Deliana, Ilir Bibolli; Red. Iliriana Ruka.­ 
T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1996.- 355 f.: me ii.; 25 cm. 
Tit.i origjin.: Sërniologie medicale.- L. 145, Tir. 500 

S 192/ 5 A 

616-093/-098(075.8) 
59. Ferron, Azele Bakteriologjia mjekësore: Për studentët e Fakultetit të 

Mjekësisë/ Azële Ferron; Përkth. R. Hasani; Red. Ali Molloholli.-T.: Shtëp. 
Bot. e Librit Universitar, 1996.- 358 f.: me ii.; 23 cm. 
Tit. i origjin.: Bacteriologie medicale.- L. 41 O, Tir. 500 

S 192/ 38 D 

616-099(075.8) 
60. Roujas, F. Helmimet akute/ F. Roujas, M. Sorkine; Përkth. Engjëll Mastari; 

Red. Angjelina Ceka.- T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1997.- 148 f.; 23 
cm. 
Tit.i origjin.: Intoxications aiguës- Parathënie IF. J.Bauo.- L. 250, Tir. 500 

S 192/ 45 D 

616.12-036.882-08(075.8) 
61. Jan, F. Reanimacioni në patologjinë kardiovaskulare/ F. Jan, G. Pochmalicki; 

Përkth. dhe përsht. Anesti Kandili, Artan Goda, Ah met Kam beri; Red. Diana 
Kuka- T.: Shtëp. Bot e Librit Universitar, 1996.- 205 f.: me il.; 24 cm. 
L. 450, Tir. 500 

S 192/ 31 A 

616.126.421 (075.8) 
62. Goda, Artan Stenoza mitrale: Studim hemodinamik/ Artan Goda; Red. Petrit 

Hajdini.- T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1995.- 156 f.: me ii.; 20 cm. 
Hyrje.- Bibliogr. 337 tit.- paç., Tir. 200 

S 192/ 5 F 
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616.43(075.8) 
63. Elemente të endokrinologjisë së përgjithshme: Për studentët e Institutit të 

Lartë të Kulturës Fizike/ Përsht, Meri Gjinushi; Red. Marie Mato. T.: Shtëp. 
Bot. e Librit Universitar, 1996.- 61 f.: me ii.; 23 cm. 
Tit. i origjin.: Elementi di endocrinologia applicata allo sport /G. Fortunio, 
C. Moretti.- L. 140. Tir. 100 

S 192/ 66 C 

616.43(075.8) 
64. Hazard, Jean Endokrinologjia/ Jean Hazard, Leon Pcrlcmutcr; Përkth. Fcçor 

Agaçi; Red. Margarita Foto.- T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1996.- Pj. 
1, 2, 279 f.: me ii., 299 f.; me ii.; 24 cm. 
Tit.i origjin.: Endocrinologie.- Parathënie/ Aut.- L. 300, 31 O, Tir. 500 

S 192/ 41 B 

S 192/ 45 B 

62 Inxhinieria. Teknologjia në përgjithësi. 

621.01(075.8) 
65. Gaçe, Thanas Mekanika inxhinierike: Statika e trupave të ngurtë/ Thanas 

Gaçe; Red. Diana Kuka.- T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1997.- 350 f.: 
me ii.; 22 cm. 
Parathënie I Aut.- Biliogr. 15 tit.- L. 300, Tir. 500 

S 192/ I D 

621.22(076.3)(075.8) 
66. Londo, Andonaq Skema dhe ushtrime të zgjidhura në oleodinamikë/ Andonaq 

Londo; Red. Diana Kuka.- T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1997.- 223 
f.: me ii., 23 cm. 
Hyrje/ Aut.- Bibliogr. 14 tit.- L. 800, Tir. 110. 

S 192/ 9 C 

621.311.018. 782(075.8) 
67. Dedei, Ali Proceset kalimtare në sistemin elektroencrgjetik /Ali Dedei, 

Raimonda Çako; Red. Diana Kuka.- Ripun. - T.: Shtëp. Bot. e Librit 
Universitar, 1997.- V.l, 277f.: me ii.; 24 cm. 
Bibliogr. 15 tit.- L. 990, Tir. 150 

S 192/ I C 

621.311.025.3.018. 782(075.8) 
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68. Bualoti, Raimonda Procese kalimtare në sistemet elektrike trefazore/ 
Raimonda Bualoti, Ali Dedei; Red. Diana Kuka.- Ribot.- T.: Shtëp. Bot. e 
Librit Universitar, 1996.- V.2, 232 f.: me ii.; 24 cm. 
Bibliogr. 13 tit.- L. 330, Tir. I 00 

S 192/ 5 C 

621.313/.314(075.8) 
69. Xhoxhi, Naun Konstruksione elektromekanike/Naun Xhoxhi, Ymer Luga, 

Jorgji Kora; Red. Diana Kuka- T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1997.­ 
V. l, 376 f.: me ii., 23 cm. 
Parathënie/ Aut.- Bibliogr. 14 tit.- L. 870. Tir. 100 

S 191/ 48 C 

621.313(076.5)(075.8) 
70. Xhoxhi, Naun Makina elektrike 8: Udhëzues për punët laboratorike/ Naun 

Xhoxhi, Ernest Toska; Red. Diana Kuka- T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 
1997. - 108 f.: me ii.; 24 cm. 
Parathënie/ Aut.- Bibliogr. 4 tit.- L. 220, Tir. I 00 

S 192/ I B 

621.38(075.8) 
71. Bardhi, Nikolla Elektronikajolineare/ Nikolia Bardhi: Red. Diana Kuka.­ 

T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1997.-317 f.: me ii.; 23 cm. 
Parathënie /Aut.- Bibliogr. 19 tit.- L. 760, Tir. 210 

S190/50D ' 

622. 765(075.8) 
72. Hido, Minella Flotimi i mineraleve/ Minella Hido; Red. Diana Kuka.- T.: 

Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1997.- 284 f.: me ii.; 22 cm. 
Parathënie/ Aut.- Bibliogr. 55 tit.- L. 650, Tir. I I O 

S 192/ 54 C 

624.07(076.1 )(075.8) 
73. Pojani, Niko Teoria e strukturave. Dinamika: Shembuj dhe ushtrime/ Niko 

Pojani, Bujar Myslimaj; Red. Diana Kuka.- T.: Shtëp. Bot. e Librit 
Universitar, 1996.-V.l, 313 f.: me ii.; 24 cm. 
Parathënie.- Bibliogr. 32 tit- L. 5 I 5, Tir. 300 

S 192/ 37 B 

62 shih edhe: nr. 35. 
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64 Ekonomia shtëpiake. Shkenca shtëpiake. Drejtimi i ekonomisë 
shtëpiake. 

641(075.8) 
74. Troja, Roza na Sistemet dhe ekuilibrat ushqimorë /Rozana Troja; Red. Ema 

Voshtina.- T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1997.- 131 f.: me ii., 1 fl. e 
palos.; 24 cm. 
L. 345, Tir. 200 

S 192/ 21 B 

65 Drejtimi dhe organizimi industrial, tregtar dhe i komunikacionit. 

657(075.8) 
75. Dha mo, Sotiraq Kontabiliteti financiar /Sotiraq Dhamo; Red. shkencor Kosta 

Niko.- Bot.i 3-të.T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1994.- 461 f.; 23 cm.­ 
(Fak. i Ekonomisë dhe i Administrim biznesit. Departamenti i kontabilitetit 
dhe Financës. Universiteti i Tiranës) 
Parathënie/ Aut.- Bibliogr.33 tit.- Paç., Tir. 1.500 

S 192/ 17 D 

658.6.018(075.8) 
76. Nakuçi, Venetike Drejtimi i përgjithshëm i cilësisë/ Venetike Nakuçi; Red. 

Gjylso Binaj.- Ribot.i 1-rë.- T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1997.- 311 
f.:me ii.; 22 cm. 
Parathënie/ Aut.- Bibliogr. 15 tit.-L. 610, Tir. 310. 

S 192/ 49 D 

66 Teknologjia kimike dhe industritë që lidhen me të. 

66.02(075.8) 
77. Dha mo, Niko lia Inxhinieria kimike/ Nikolia Dhamo; Red. Ema Voshtina.­ 

T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1997.- V. l : 24 cm. 
V. l: Fenomenet e mbartjes.- 313 f.: me ii. 
Parathënie/ Aut.- L. 720, Tir. 250 

S192/29B 

663.1(076.5)(075.8) 
78. Frashëri, Muharrem Praktikum i mikrobiologjisë teknike/ Muharrern 

Frashëri. Donika Prifti; Red. Ema Vokshtina.- T.: Shtëp. Bot. e Librit 
Universitar, 1997.- Vl+206f.: me ii.; 24 cm. 
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L. 620, Tir. 200 

S 192/ 35 A 

68 Industritë. Zejet dhe tregtia për artikujt ose grupet e artikujve të 
përfunduar. 

681.5(075.8) 
79. Veisllari, Kujtim Kontrolli numerik I Kujtim Veisllari; Red. Diana Kuka.­ 

T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1997.- V. I; 24 cm. 
V. I: Teoria dhe projektimi.- 259 f.: me ii. 
Parathënie/ Aut.- Bibliogr. 24 tit.- L.620, Tir. 150 

S 192/ 9 B 

68 shih edhe: nr. 32 

69 Teknika e ndërtimit. Materiale ndërtimi.Praktika dhe proceset e 
ndërtimit. 

691(075.8) 
80. Kadiu, Fisnik Materiale ndërtimi/ Fisnik Kadiu, Meri Bushi, Robert Prifti; 

Red. Diana Kuka.- T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1997. - 452 f.: me 
ii.; 24 cm. 
Hyrje/ Aut - Bibliogr. 23 tit.-L. 1.100, Tir. 200 

S 192/ 5 B 

7 ARTET. ZBAVIT JA. ARGËTIMI. SPORTI. 

7.049.2 
81. Banaj, Admir Album me karikatura: Album With cartoons/ Like Rehova 

(pseud).- T.: Eurorilindja, 1996.- 220 f.il.; 21 cm. 
Të dhëna për aut.:f.1.- Teksti dy gjuhësh: shqip-angl.- Pas kopert. së parë: 
të dhëna për aut.- ISBN 87-985304-3-7: Paç., Pa tir. 

S 145/ 58 E 741.5(496.5) 

791.44.071(44) 
82. Rama, Luan Shkëlqimi i meteorëve /Luan Rama; Red. Bashkim Kuçuku.­ 

T.: Toena, 1997.- 198 f., 16 fli!.; 19 cm. 
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Kopert. e fundit ka të dhëna për aut- Bibliogr.: f.194-196.- L. 500, Tir. 
1.000 

S 77/ 35 F 929:791.44.071(44) 

796.33-053.6 
83. Papadhopulli, Miço Futboll.zgjedhja e talenteve/ Miço Papadhopulli; Red. 

Thimi Nika.- T.: Mësonjëtorja,/1997/.- 239 f.: me il.; 20 cm. 
Dy fjalë për aut.: f.3-5.- Parathënie/Aut- Kopert. e fundit ka të dhëna për 
aut.- Bibliogr. 57 tit-Pa ç., Tir. 500 

S 1/ 34 F 

796.33.092.1 ( 4) 
84. Kampionati Evropian Anglia' 96(eleminatorët): Shqipëri-Uells: Stadiumi 

Kombëtar "Qemal Stafa" ora 1400.-/T., 1996/.- 8 f.: me i!.; 27 cm.- (Bot. 
zyrtar i FSHF) 
Të dhënat marrë nga kopert.- Pa ç .. Pa tir. 

Ar 70/ 18 A 

796.85 
85. Demi raj, Dritan Karate/ Dritan Demi raj. Pjerin Marku; Red. Pjerin Marku.­ 

Shkodër: Camaj-Pipa, 1996.- 188 f.: me i!.; 23 cm. 
Të dhëna për Dritan Demiraj/ Hilë Lushaku: f. 5-6.- Parathënie.- Paç., Pa 
tir. 

S 21/ 48 B 

8 GJUHA, GJUHËSIA. LETËRSIA. 

80 Gjuhësia. Filologjia. Gjuhët. 

800.1 (075.8) 
86. Shkurtaj, Gjovalin Sociolinguistika/ Gjovalin Shkurtaj; Red. Marie Mato.­ 

T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1996.- 274 f.; 22 cm. 
Hyrje/ Aut- Bibliogr.: f. 259-270.- L. 160, Tir. 1.000 

S 192/ 26 D 809.198.3-01 (075.8) 

801.3=60=919.83 
87. Kokonozi, Dashnor Fjalor spanjisht-shqip: Rreth 20 mijë fjalë/Përg. Dashnor 

Kokonozi; Red. Përparim Sinani> T.: Shtëp. Bot. Enciklopedike. 1996.- 
421 f.: 20 cm. 
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Tit. në kopert. edhe spanj.- Parathënie.- L. 800, Tir. 2.000 

Fe 32/ 5 G 806.0-3=919.83 

801.3=71 =919.83(075.8) 
88. Qiriazati, Kosta K. Fjalor latinisht- shqip: Për studentët e Fakultetit të 

Historisë dhe të Filologjisë/ Kosta K. Qiriazati.- Ribot.- T.: Shtëp. Bot. c 
Librit Universitar, 1996.- 151 f.; 24 cm. 
L. 335, Tir. 1.000 

Fell/18B 807. l-3=919 .83(075.8) 

802/809 Gjuhët e veçanta. 

804.0 Gjuha frënge. 

804.0:37(075.8) 
89. Lilo, Raul Communiquons en français/Raul Lilo; Red. Marie Mato.T.;Shtëp 

Bot. e Librit Universitar, 1997.- 73 f.; 22 cm. 
Tit. shqip: Komunikimet në frengjisht.- Parathënie/Aut.- L. 180, Tir. 200 

S 192/ 5 D 

804.0-6(076)(075.8) 
90. Hadaj, Drita Exercices de style/ Drita Hadaj, Jolanda Parruca.- T.: Shtëp. 

Bot. e Librit Universitar, 1997. - 302 f.; 23 cm. 
Tit. shqip: Ushtrime stilistike.- Bibliogr. 12 tit.- L. 340, Tir. 200 

S 192/ 13 A 840.081 (076)075.8) 

806.0 Gjuha spanjolle. 

806.0:37 
91. Kokonozi, Dashnor Spanjishtja për të gjithë: Metodë/ Përg. D. Kokonozi.­ 

T.: Jeronim De Rada, 1997.- 320 f.; 19 cm. 
Nëntit. marrë nga kopert.- Parathënie.- L. 450, Pa tir. 

S 84/ 12 S 

806.0 shih edhe: nr. 87 

807.1 Gjuha latine {klasike). 

807.1 :37(075.8) 
92. Qiriazati, Kosta K. Gjuha latine: Për studentët e Fakultetit të Mjekësisë/ 

Kosta K. Qiriazati.- Ribot.- T.: Shtëp Bot. e Librit Universitar, 1996.- 254 
f.; 24 cm. 
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L. 365, Tir. 1.000 

S 192/ 57 B 

807.1 :37(075.8) 
93. Qiriazati, Kosta K. Gjuha latine: Pjesa teorike .Për studentët e Fakultetit 

të Historisë dhe të Filologjisë/Kosta K. Qiriazati, Roza Dishnica; Red. Maria 
Mato.- Ribot.- T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1997.- V.1, 146 f.; 21 
cm. 
L. 170. Tir. 1.000 

S 192/ 1 E 

807.1 shih edhe: nr. 88. 

809.198.3 Gjuha shqipe. 

809.198.3-4 
94. Demiraj, Shaban Fonologjia historike e gjuhës shqipe/ Shaban Demiraj.­ 

T.: Toena, 1996.- 332 f.; 24 cm.- (Akad. e Shkencave e Republikës së 
Shqipërisë. Inst.i Gjuhësisë dhe i Letërsisë) 
Viti i bot. në fund të librit 1997.- Përmbi. angl.- Bibliogr.: f. 279-298.­ 
Treguesi alfabetik i lëndës, i aut. dhe i fjalëve.- L. 500, Tir. 1.200 

S 191/4! C 809.198.3-53 

809.198.3-55(075.8) 
95. Likaj, Ethem Format analitike në gjuhën shqipe /Ethem Likaj; Red. Marie 

Mato.- T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1997.- 178 f.; 22 cm. 
Parathënie/ Aut.- Bibliogr.: f. 171-178.- L. 430, Tir.200 

S 192/ 9 D 

809 .198.3-56(07 6)(075.8) 
96. Gero, Mina Tekst ushtrimesh të gjuhës shqipe /Mina gero, Fatmir Karagjozi; 

Red. Gjylso Binaj.- T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1997.- Pj. 2, 95 f.; 
20 cm. 
L. 130, Tir. 500 

S 192/ 1 F 

809.198.3 shih edhe: nr. 86. 

82 Letërsia. 

82.01 
97. Dado, Floresha Proza nëpër teknikat poetike/ Floresha Dado.- T.: Toena, 

1997.- 243 f.; 20 cm. 
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Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Bibliogr. 24 tit.- Pa ç., Tir. 1.000 

S 84/ 32 G 891.983.09 

82.015 
98. Gami, Nexhip Studime për letërsinë realiste/ Nexhip Gami.- Bot.- 2-të i 

ripun. e plotës.- T.: Toena, 1997.- 235 f.; 19 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Bibliogr.: f. 231-234 dhe në fund të 
fq.- L. 350, Tir. 1.000 

S 94/ 6 S 

820/899 Letërsia e gjuhëve të veçan ta. 

820 Letërsia angleze. 

820-93-34 
99. Liza në botën e çudirave= Alice ne! Paese delle Meraviglie/ Përkth. Alma 

Balili; Red. Flora Koka.- T.: Extra,/1997/.- 27 f.: me ii.; 28 cm. 
Të dhënat marrë nga kopert. - L. 170, Pa tir. 

S 21/ 35 A 

820(73) Letërsia amerikane. 

820(73)-31 
100. Melville, Herman Mob i Dik(Balena e Bardhë)/ Herman Melville; Përsht. 

për rnoshat-e reja Shirli Bogart.; Përkth. Dashnor Kokonozi; Red. Aida 
Trajko.-T.: De Rada, 1997.- 116 f.: me ii.; 16 cm. 
Aut. në kopert.; Herman Mel vile.- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L. 
150, Tir. 1.000 

S 163/ 23 V 

820(73 )-31.09(075.8) 
1 O 1. Daiu, Maks Studime mbi romanin bashkëkohor amerikan /Maks Daiu; 

Red. Marie Mato.- T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1997 .- 177 f.; 22 
cm. 
Bibliogr. në fund të fq.- L. 620, Tir. 21 O. 

Sl92/30D 891.983-95(075.8) 

830 Letërsia gjermane. 

Shih: nr. 4 
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840 Letërsia frënge. 

840-32 
I 02. Ba Izak, Honore de Sarrazini. Mesha e ateistit: Novela/ Honore de Ba Izak: 

Përkth. nga origjin. Blerta Nace: Red. Xhcvat Lloshi.- T.:Tocna. 1997.- 82 
r 19 cm. 
L. 250. Tir. 1.000 

S 165/ 52 F 

840 shih edhe: nr. 90 

850 Letërsia italiane. 

850-1 
103. Bernardi, Giovanni Faleminderit: Poezi /Giovanni Bernardi; Përkth. Eliana 

Paçe; Red. Myzafer Xhaxhiu.- T.: Toena, 1997.- 51 f.; 20 cm. 
Parathënie/ Luciano Forlani.- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Teksti 
dygjuhësh: shqip- italisht.- Paç., Tir. 2.000 

S 165/ 56 F 

850-93-34 
104. Tre derrkucët= I tre porcellini /Përkth. Flora Koka; Red. Rudina Rrapollari.­ 

T.: Extra,/1997/.- 15 f.: me ii.; 19 cm. 
Të dhënat marrë nga kopert.- L. 150, Pa tir. 

S 21/ 39 A 

860(82) Letërsia argjentinase. 

860(820)-31 
105. Sabato, Ernesto Tuneli/ Ernesto Sabata; Përkth. Mira Meksi; Përg.për 

shtyp Flutura Açka: Red. Saverina Pasho.- Elbasan: Onufri, 1997.- 130 f.: 
20 cm.-(Çmimi Kadare 1995. 1) 
Tit. i origjin.: El Tunel /Ernesto Sabata.- Kronologjia e Ernesto Sabatos.­ 
Ernesto Sabates/ Mira Meksi.-129-130.- Ka fituar Çmimin Kadare 1995.­ 
L. 400, Pa tir. 

S 190/ 39 E 

875 Letërsia greke e vjetër(klasike) 

875-1 
106. Lirika antike greke: Antologji/ Në shqip nga Dhori Qiriazi.- T.: Albin. 

1997.- 122 f.: 20 cm. 
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Tit. greq.: Ellenike lyrike antika: Anthologia.- Teksti pjesërisht në dy gjuhë: 
shqip- greqisht.- Parathënie/ Përkth .. - Kopert. e fundit ka aut. antikë grekë.­ 
Pa ç., Pa tir 

S 18/ 144 G 

877.4 Letërsia greke e re. 

877.4-1-821 
107. Kavafis, Konstantinos Poezi/ Konstantinos Kava/is; Shqipër. nga origjm. 

Luan Zyka; Përg. për bot. Flutura Açka; Red. Xhevahir Spahiu.- Elbasan: 
Onufri, 1997.- 26 f.; 21 cm. 
Tit. në kopert.: Poezi botërore.- Poezitë në dy gjuhë: greqisht- shqip.-Hyrje.­ 
Parathënie/ Edmond Keeley.- Shënime për aut.: f. 253-255/ Flutura Açka.­ 
L. 300, Pa tir. 

S 190/ 56 E 

877.4-31 
I 08. Kazanzaqis, Niko Vëllavrasësit: Roman/ Niko Kazanzaqis; Përkth. Nonda 

Varfi.- T.:Albin, 1997.- 295 f.; 20 cm. 
Aut. në kopert.: Niko Kazanxaqis.-Tit.i origjin.: Oi aderfofades.- Nëntit.në 
kopert.- Pa ç., Pa tir. 

S 14/ 52 E 

882 Letërsia ruse. 

882-34 
109. Kashei i Pavdekshëm: (Zogu i zjarrtë) :Përrallë /Përkth. Jerina Kokonozi.­ 

T.: De Rada, 1997.- 16 f.: me ii.; 28 cm.- (Kolana Përralla të baleteve të 
famshëm) 
L. 85, Pa tir. 

S190/75A 

884 Letërsia polake. 

884-1 
110. Shimborska, Visllava Poezi të zgjedhura/ Visllava Shimborska; Përkth. 

nga origjin. Qevqep Kambo; Red. Fatos Arapi.- T.: Toena, 1997.- 61 f.; 20 
cm.- (Çmim Nobel për 1996) 
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Tit. në kopert.:Çmimi Nobel 1996.- Tit i origjin.: Konjiec e poczontek/ 
Wislawa Szymborska- Parathënie/ Qevqep Kam bo.- L. 150, Tir. I 000 

S 77/ 43 F 

886.1/.6 Letërsia e popujve të Jugosllavisë. 

886.1/.6-1 
I I I. Baëi, Fatmir S. Bosna su rnoje godine/ Fatmir S. Bae i; U red. Hak i Baçi.­ 

T.: Toena. 1996.- 86 f.: 19 cm. 
Parathënie/ Agim Baçi.- Në fund të librit: Dy fjalë/ Red.- Paç., Tir. 500 

S 94/ 10 S 891.983-1 

891.983 Letërsia shqipe. 

891.983(091) 
112. Elsie, Robert Historia e letërsisë shqiptare/ Robert Elsie; Përkth. nga angl. 

Abdurrahim Myftiu.- T., 1997.-XIII+686 f.: me ii.; 25 cm. 
Tit.i origjin .. History of albanian literature/ Robert Elsie.- Parathënie e 
bot. shqip /R. Elsie.- Parathënie e bot angl./R.Elsie.- Kronologjie letërsisë 
shqiptare.- Treguesi i emrave.- Bibliogr.: f. 507-667 dhe në fund të fq.- Pa 
ç., Pa tir. 

S 192/ 42 A 891.983( 497 .1 )(091 )+ 
+891.983(=919.83:450)(091)+ 
+891.983(=919.83:4/9)(091 )+ 
+016:891.983+891.983(01) 

891.983 shih edhe: nr. 97, IOI. 

891.983-1 Poezi. 

891.983-1 
113. Açka, Flutura Festë me ankthin: Poezi/ Flutura Açka; Red. Xhevahir 

Spahiu- Elbasan: Onufri, 1997.- 85 f.; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka librat e aut.- L. 200, Pa tir. 

S 190/ 66 E 

891.983-1 
114. Antoni, Valdete Muri im ka veshur këmishë: Lirika /Valdete Antoni; 

Red.Azern Shkreli.- T.: Toena, 1997.- 97 f.; 19 cm. 
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Mendim për aut./Ali Aliu.- L.150, Tir. 1.500 

S 173/57 S 

891.983-1 
115. Backa, Teki Tanë, o moj Tanë: Poemë/ Teki Backa; Red. Odhise Grillo.­ 

T.: Toena, 1997.- 45 f.; 20 cm. 
Pa ç., Tir. 500 

S 165/ 43 F 

891.983-1 
116. Bekteshi, Masar Një shokut tim poet e ... : Kujtesë në vargje/ Masar 

Bekteshi; Red. A. Leka- T.: Ada, 1997.- 81 f.; 18 cm. 
Autografi i aut.për BK.- L. 200, Tir. 500 

S 1/62/ S 

891.983-1 
117. Bregu. Irfan I. Bethlehemi i lirisë: Poezi/ Irfan I. Bregu; Red. Llambro 

Ruci.- T.: Toena, 1997.- 281 f.; 20 cm. 
Kopert.e fundit ka të dhëna për aut.- L. 350, Tir. 1.000 

S 20/ 32 S 

891.983-1 
118. Dhamo, Konstandin Zoti Kallashnikov: Poemë/ Konstandin Dhamo.- T., 

1997.- 28 f.: me ii.; 17 cm. 
Paç., Tir. 1.000 

S 1/ 141 V 

891.983-1 
119. Jakllari(Nelo), Vojsava Idil në dy akte: Poezi/ Vojsava (Nelo) Jakllari; 

Red. Adem Jakllari.-T.: Toena, 1997.- 92 f.; 19 cm. 
Kopert.e fundit ka librat e aut- Paç., Tir. 500 

S 173/ 61 S 

891.983-1 
120. Koçi, Gentiana Një hap ... : Vjersha dhe prozë/ Gentiana Koçi; Red. Odeta 

Guri.- T.: Toena, 1997.- 58 f.; 16 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L. 80, Tir. 1.000 

S 163/ 46 V 
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891.983-1 
121. Lila, Anjeza Pëshpërima e buzëve: Poezi/ Anjeza Lila; Red. Fatbardha 

Rustemi.-T.: Toena, 1996.- 31 f.; 16 cm. 
Pa ç., Tir. 500 

S 163/ 41 V 

891.983-1 
122. Manaj, Suela Klithma e bukur: Poezi/ Suela Manaj; Red. Xhevahir Lleshi.­ 

Berat: Uegen. 1997.- 47 f.; 20 cm. 
L. I 00. Pa tir. 

S 30/ 56 R 

891.983-1 
123. Pampuri, Oriola Heshtje dhe frikë ... :Vjersha/Oriola Pampuri; Red. Odeta 

Guri; Ilustr. Safo Marko.-T.: Toena, 1997.- 47 f.: me il.; 16 cm. 
Parathënie.- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L. 100, Tir. 500 

S 163/ 37 V 

891.983-1 
124. Papa, Pan deli Th. Qënke rritur dashuri: Poezi I 975-1985/ Pandeli Th. 

Papa.- T.: 1997.-40 f.; 16 cm.- (Enti botues: Saranda I) 
Kopert. c fundit ka të dhëna për aut.- Paç .. Pa tir. 

S 13/ 41 V 

891.983-1 
125. Pasha, Sefer Ju flas nga Vlora: Vjersha /Sefer Pasha; Red. Odhise Grillo.­ 

T.: Teena, 1997.- 62 f.; 20 cm. 
Në vend të pasthënies/ Odhise Grillo.- L. 100, Tir. 1.000 

S 125/ 52 F 

891.983-1 
126. Pepa, Agim Thyeje ashtin tim: Poezi/ Agim Pepa; Red. Ramazan Vozga.­ 

T.: Albin, 1997.- 109 f.; 20 cm. 
Parathënie/ Perikli Jorgoni.- Pa ç., Pa tir. 

S 14/95 F 

891.983-1 
127. Qefalia, Edlira Rrëfime: Vjersha e tregime/ Edlira Qefalia; Red. Odhise 

Grillo.-T.: Toena, 1997.- 78 f.; 16 cm. 
L. I 00, Tir. 500 
S 163/ 25 V 891.983-3 
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891.983-1 
128. Qesko, Harallamb Dyert e njerëzve: Poezi /Harallamb Qesko; Red. Irena 

Toçi.-T.: Toena, 1997.- 204 f.; 20 cm. 
Parathënie/ Aut.- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L. 150, Tir. 1.000 

S 188/ 32 U 

891.983-1 
129. Qysh ka, Migen Enigma e së nesërmes: Poezi /Migen Qyshka; Red. Natasha 

Lekaj.- Shkodër: Camaj-Pipa, 1997.- 68 f.; 20 cm. 
· Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Pa ç., Tir. 500 

S 21/ 59 R 

891.983-1 
130. Rino, Ndreko Djepi im: Poezi/Ndreko Rino; Red. Agim Shehu.-T.: Dituria, 

1997.- 29 f.; 18 cm. 
L. 45, Tir. 300 

S 1159 U 

891.983-1 
131. Shaban i, Hali I Ndoshta jam vonë Çamëri': Poezi të viteve 1975-1996/ 

Hali! Shabani.- T., 1997.- 70 f.; 20 cm.- (Enti botues Saranda) 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Pa ç., Pa tir. 

S 18/ 122 F 

891.983-1 
132. Shemaj, Qazim Lirika/ Qazim Shemaj; Red. Petrit Ymeri.- T.: Dituria, 

1992.- 56 f.: me il.; 13 cm. 
Tit. në kopert.: Nata jote e trazuar.- Paç., Pa tir. 

S 11155 V 

89.J.983-1 
133. Tafani, Shigjeta Ne jemi ajsbergë /Shigjeta Tafani; Red. Ferit Lamaj.-T.: 

Toena, 1996.- 75 f.; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Paç., Tir. 500 

S 190/ 70 E 

891.983-1 
134. Vogli ,Lefter Shpirt i vrarë: Poezi: Mars-qershor 1997/ Lefter Vogli; Red. 

Bardhyl Maliqi.- T.: Toena, 1997.- 60 f.; 16 cm. 
Parathënie: Orët enjë kohe të krisur/ Bardhyl Maliqi.- L. 100, Tir. l.000 
S 163/ 33 V 
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891.983-1 
135. Xhixha, Përparim Perëndim i egër: Poezi/ Përparim Xhixha: Red. Xhevahir 

Spahiu.- T.: Mësonjëtorja, 1997.- 166 f.; 21 cm. 
Pa ç., Pa tir. 

S 18/ 129 F 

891.983-191 
136. Ganiu, Mefail Dhelpra avokate: Fabula dhe përralla/ Mefail Ganiu; Red .. 

Odhise Grillo.-T.: Toena, 1997.- 72 f.; 16 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Pa ç., Tir. 500 

Sl63/29V 891.983-34 

891.983-1 shih edhe: nr. 111, 154. 

891.983-3 Prozë. 

891.983-3 
137. Hoxha, Skënder Para portave të jetës/ Skënder Hoxha- T.: De Rada, 1997.- 

123 f.; 18 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L. 150. Pa tir. 

S li 55 U 

891.983-3 
138. Ku çuku, Bora Dadoja gjysmëhyjnore: Tregime/ Bora Kuçuku; Red.Adriana 

Matraku.- T.: Toena, 1997.- 55 f.; 20 cm. 
Parathënie I Vath Koreshi: f. 3-4.- Ka bot. e aut.: f. 53.- Kopert. e fundit ka 
të dhëna për aut.- Paç, Tir. 500 

S 138/ 54 F 

891.983-3-821 
139. Toto, Ismet Bota enjë djali kryengritës: Shkrime, ese, kritika/ Ismet Toto; 

Përg. për shtyp Hali! Qendra, Ibrahim Gani; Red. Hali! Qendra, Ibrahim 
Gani.-T.: Toena, 1997.- 411 f.; 20 cm. 
Nëntit. marrë nga kopert.- Pseud. të përdorura nga Ismet Toto: f. 407.­ 
Shënime.- Paç .. Tir. 2.000 

S 190/ 53 E 891.983-92-821 

' 
891.983-31 

140. Banushi, Grigor Vdekja e Narcisit: Roman/ Grigor Banushi; Red. Llazar 
Siliqi.-T.: Toena, 1997.- 320 f.; 23 cm. 
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Kopert. e fundit ka një shënim për librin dhe aut. nga Llazar Siliqi.- L. 
500, Tir. 1.000 

S 94/ 41 E 

891.983-31 
141. Dibra, Ridvan Kurthet e dritës: Roman /Rid van Dibra; Red. Flutura Açka.­ 

Elbasan: Onufri, 1997.- 98 f.; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka librat e botuar të aut.- L. 300, Pa tir. 

S 172/ 25 T 

891.983-31 
142. Krasniqi, Gazmend Dielli i natës: Roman /Gazmend Krasniqi; Red. Hasan 

Lekaj.- Shkodër: Camaj-Pipa, 1996.- 67 f.; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka librat e aut.- L. 150, Tir. 600 

S 16/ 82 R 

891.983-31 
143. Lera, Nasi Njeriu pa stinë: Roman/Nasi Lera; Red. Përparim Xhixha.- T.: 

Mësonjëtorja, 1997.- 142 f.; 20 cm. 
Tit. në kopert.: Njeri pa stinë.- L. 350, Tir. 1.000 

S 18/ 140 G 

891.983,-31 
144. Qëndro, Halil Pasqyrë pas shpine:Roman /Hali! Qendro; Red. Arshin 

Xhezo.-T.: Toena, 1997.- 167 f.; 20 cm. 
L. 250, Tir. 1.000 

S 94/ 48 F 

891.983-32 
145. Aliçka, Ylljet Tregime/ Ylljet Aliçka; Përg. për bot. Flutura Açka.- Elbasan: 

Onufri, 1997.- 120 f.; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L. 300, Pa tir. 

S 190/ 28 E 

891.983-32 
146. Buçpapaj, Ukzenel One Crumpled bank-note/ Ukzenel Buçpapaj; 

Translat.by Cynthia Bishara, Ukzenel Buçpapaj.- T.: Afërdita, 1997.- 56 
f.; 20 cm. 
Tit. shqip:Një banknotë e zhubrosur.-Të dhëna për aut.në fund të librit.­ 
Paç., Pa tir. 
S 82/ 58 G 
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891.983-32 
147. Elezi, Mehmet 24 orë me të vdekurit/ Mehmet Elezi; Red. Lazër Stani.­ 

T.: Koha, 1997.- 85 f.; 19 cm. 
Parathënie/ Aut.- Kopert. e fundit ka botimet e aut.- L. 239, Tir. 5.000 

S 22/ 67 T 

891.983-32 
148. Hoxha, Skënder Tregime/ Skënder Hoxha.- T.: De Rada. 1997.- 111 f.; 18 

cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Paç., Pa tir. 

S 23/ 55 T 

891.983-32 
149. Kona, Viron Pëllumbat: Tregime/ Viron Kona; Red. Zenel Sina.- T.: 

Logoreci, 1996.- 135 f.: me ii.; 17 cm. 
L. 150. Pa tir. 

S 12/ 60 V 

891.983-32 
150. Veizi, Leonard Grahma e shpirtit të mjegullt: Novela/ Leonard Veizi; Red. 

Artur Peçi.-T.: Toena. 1997.- 141 f.; 20 cm. 
L.200. Tir. 1.000 

S 188/ 25 U 

891.983-32 
151. Përtej realitetit I: Novela fantastiko-shkencore/ Oltion Zoto; Red. Gago 

Bushaka.-T.: Toena. 1997.- 134 f.; 20 cm. 
Parathënie/ Aut.-Pa ç., Tir. 1.000 

S 190/ 74 E 

891.983-3 shih edhe: nr. 127, 136. 

891.983-4 Ese. 

Shih: nr. 152 

891.983- 7 Satira. Humori. Paroditë etj. 

Shih: nr. 152. 

32 

BKSH



891.983-9 Gjini të tjera letrare. 

891.983-92 
152. Araniti, Mithat Qyfyre të Rrem Voglit. katunar pri Rrashbulle: Skica 

humoristike dhe publicistikë /Mithat Araniti: Reel. Gjergj Zheji.- T.: Phoe­ 
nix, 1996.- I 78 r.. 20 cm. 
Nëntit. marrë pas fletë tit.- Një dhurues i gazit: Rrem Vogli; alias Mithat 
Araniti: f. 5-8.- Në vend të pasthënies> L. 260. Tir. 1.000 

S 20/ 36 S 891.983-43+891.983-7 

891.983-94 
153. Ceka, Hyjni Tempuj dhe apostuj/ Hyjni Ceka; Red. Bardhyl Graceni.­ 

Elbasan: Onufri, 1996.- 160 f.; 21 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L. 150, Pa tir. 

S 190/ 32 E 

891.983-94 
154. Çomo, Drita Dritë që vjen nga humnera: Ditar dhe poezi/ Drita Çorno; 

Red. Helena Kadare; Përg. për shtyp Flutura Açka.- Elbasan: Onufri, 1997.- 
173 f.; 21 cm. 
Parathënie: Dritë që vjen nga humnera/ Ismail Kadare: f V-XI.- L. 200, 
Pa tir. 

S 117/ 66 E 891.983-1 

891.983-94 
155. Shtjefni, Paulin Shpirti yt këndon gjithmonë: Kujtime për Pjetër Gacin/ 

Paulin Shtjefni; Red. Ndue Lazri.- Shkodër: Camaj-Pipa. 1996.- 23 f.. 11 
f.il.; I 6 cm. 
Paç., Tir. 500 

S 21/ 16 V 

891.983-9 shih edhe: nr.7. 139, 173. 

891.983-93 Letërsia shqipe për fëmijë. 

891.983-93-1 
156. Gjokutaj, Tasirn Kush e hëngri akulloren?: Vjersha, vjersha humoristike, 

përralla në vargje, poema dhe poema humoristike të zgjedhura/ Tasim 
Gjokutaj; Pikt. Dhimitër Ligori; Red. Odhise Grillo.- T.: Toena, 1997.- 
127 f.me ii.; 23 cm. 
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Njëmijë buzëqeshje .. ./Fatmir Toçi.- Dy fjalë nga aut.- Një mjeshtër i poezisë 
humoristike për fëmijë. Bibliografi e shkrimtarit Tasim Gjokutaj/ Odhise 
Grillo.- Kopert. e fundit ka një shënim për aut.- Paç., Tir. 1.000 

S 191/37 C 891.983-93-34 

891.983-93-31 
157. Canosinaj, Viktor Ata kërkonin lumturinë: Roman /Viktor Canosinaj.-T.: 

Teena, 1997.- 127 f.; 19 cm.- (Bibliot. e fëmijëve dhe e të rinjve) 
L. 200, Tir. 1.000 

S 165/ 48 F 

891.983-93-312.9 
158. Burimi, Bashkim Plaku i tokës: Roman- përrallë /Bashkim Burimi; Red. 

Xhevat Beqaraj.-T.: Alta, 1997.- 70 f.; 20 cm. 
Pa ç .. Pa tir. 

S 26/ 20 D 

891.983-93-32 
159. Mahilaj, Kastriot Sherr i muajve dhe Viti i Ri/ Kastriot Mahilaj; Ilustr. 

Rajmonda Mato.- IT.: Cinxo, 1997/.- 15 f.: me ii.; 23 cm.- (Bot. i xhaxhi 
Cinxos) 
L. 50, Pa tir. 

S 20/ 43 C 

891.983-93-32 
160. Premçi, Vasil As me gjithë arin e botës: Novelë/ Vasil Prernçi; Pikt. Kosta 

Raka; Përg. për bot. Flutura Açka.- Elbasan: Onufri. 1997.- 53 f.: me ii.: 
21 cm. 
Parathënie/ Aut.- L. 200, Pa tir. 

S 190/ 46 E 

891.983-93-34 
161. Bushaka, Gago Amaneti i dhelprës: Përralla të zgjedhura /Gaqo Bushaka; 

Red. Irena Toçi; Pikt. Dhimitër Ligori.- T.: Toena, 1997.- 220 f.: me ii.; 20 
cm. 
Parathënie.- Të dhëna për aut.: f. 217.- Libra të bot. nga Gaqo Bushaka­ 
L. 350, Tir. 1.000 

S 173/ 65 S 
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891.983-93-34 
162. Çakërri, Ferhat Pula klloçkë bën vizita: Përralla humoristike në vargje/ 

Ferhat Çakërri> T.: Toena, I 997./20/ f. me ii.; 24 cm. 
Pa ç., Pa tir. 

S 190/ 62 C 

891.983-93-34 
163. Rama, Edlira Kaprolli që donte Diellin: Përralla/Edlira Rama; Red. Odhise 

Grillo.- T.: Toena, 1997.- 71 f.: me ii.; 23 cm.- (Bibliot. Cicërimat e para) 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L. I 90, Tir. I .000 

S 190/ 66 C 

891.983-93-34 
I 64. Risto, Petr aq Renato dhe shtatë vajzat e Ylberit: Përrallë/ Petraq Risto; 

Pikt. LlazarTaçi.-T.: Globus R., 1997.- 16 f.: me il.; 29 cm. 
Libri i kushtohet fëmijës IO vjeçar Renato Nanaj.- L. 150, Pa tir. 

S 21/ 43 A 

891.983-93-34 
165. Risto, Sidorela Kokëblozi: Përrallë /Sidorela Risto; Ilustr. Xhilda Paloka.­ 

T.: Globus R., 1997.- 16 f.: me ii.; 28 cm.- (Bibliot. e 7 xhuxhave-1) 
Pëmban: 4 poezi.- "Edlor-i" dhe Sidorela/ Bajram Haxhiu.- Kopert. e fundit 
ka të dhëna për aut.- L. 150, Pa tir. 

S 21/ 47 A 

891.983(497.115) Letërsia kosovare. 

891.983(497.115)-1 
166. Frashëri, Veli Portreti i Kosovës: Poemë/ Veli Frashëri; Red. Odeta Guri.­ 

T.: Toena, 1997.- 49 f.; 20 cm. 
Paç., Tir. 1.000 

S 173/ 69 S 

891.983(497.115)-1 
167. Shkreli, Azem Lirikë me shi: Poezi/ Azem Shkreli.- Elbasan: Onufri, I 997.- 

111 f.; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L. 100, Pa tir. 

Ar 71/ 43 E 

891.983(497.1) Shih edhe: nr. I 12 
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9 GJEOGRAFIA. BIOGRAFIA. HISTORIA. 

91 Gjeografia. Eksplorimi i tokës dhe i vendeve të veçanta. Udhëtimet. 
Gjeografia rajonale(krahinore). 

911.2(4/9)(076)(075.8) 
168. Kristo, Vasil Gjeografia fizike e kontinenteve: Udhëzues për punë praktike 

dhe detyra/ Vasil Kristo, Niko Rogo; Red. Marie Mato.- T.: Shtëp. Bot. e 
Librit Universitar. 1997.- 340 I.: me ii.: 24 cm. 
Parathënie/ Aut.- Bibliogr. 29 tit. - :. 790, Tir. 200 

S 192/ 29 C 

911.2(496.5-3) 
I 69. A xhemi, Sokol Lura- morfologjia dhe morfogjeneza e pjesës qëndrorc/ 

Sokol Axhemi; Red. Hasan Lekaj.- Shkodër: Camaj-Pipa, 1997.- 191 f.: 
me il.,9 fl.ii.: 21 cm. 
Hyrje/ Aut.- Bibliogr. 39 tit.- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Paç .. 
Tir. 500 

S 18/ 119 F 

929 Studime biografike. 

929(44) Napoleoni I 
170. Kampanas, Ilia Napoleon Bonaparti 1769-1821. Strategu i madh: Jeta 

dhe vepra e tij/ Ilia Kampanas; Përkth. Kristo Stillo: Red. Pasho Baku.­ 
T.: Bota gri, 1997.- 62 f.: me ii.; 14 cm.-(Sektori Enciklopedik) 
Tit. në kopert.: Personalitete: Napoleoni.- Kronologji.- L. 130, Paç . 

• S 163/ 19 V 

929(494) 
171. Scheidegger, Claude Les grandes figures du pays remand/ Claude 

Scheidegger.-T.: Toena, 1997.- 183 f.: me ii.: 20 cm. 
Bibliogr. - Paç .. Pa tir. 

S 2/ 35 R 

929 shih edhe: nr.9, 20. 82, 172. 

94/99 Historia e mesjetës, e kohës së re dhe moderne në përgjithësi. 
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949.65 Historia e Shqipërisë. 

949.65.084/.085. l 4(092) 
172. Shehi, Zyhdi Ahmet Bejtaga/ Zyhdi Shehi.- T.: Toena, 1996.- 102 f.: me 

ii.; 17 cm. 
Parathënie: Kush është Ahmet Bejtaga/ Gazmend Shpuza.- Bibliogr. 16 
tit.- L. 100, Tir. 1.000 

S 163/ 50 V 929:949.65.085.14/Bejtaga, Ahmet/ 

949.65.088.3(093.2) 
J 73. Bedo, Resul Çlirimi i Shkodrës: Kronikë. Vështrim sipas ngjarjeve e 

dokumenteve historike të kohës /Resul Bedo.-T., 1997.- 103 f.: me il.: 21 
cm. 
Kopert. e fundit ka botimet e aut.- Paç., Pa tir. 

S 18/ 126 F 891.983-94 

949 .65.09" 1945/1948" (093.2) 
174. Marrëdhëniet shqiptaro-jugosllave 1945-1948: Dokumente/ Përg. për bot. 

Ndreçi Plasari, Luan Malltezi.- T.: 1996.- 614 f.; 22 cm.-(Drejt. e 
Përgjithshme e Arkivave) 
Parathënie /Aut.- Pa ç., Tir. 2.000 

S t 17/ 63 E 32 7( 496.5:497. t )" 1945/1948" (093.2) 

949.65 shih edhe: nr. 10, 175. 

949.7 Historia e vendeve të Ballkanit. 

949. 7" 1912/1913 "(04 7.1) 
175. Luftërat e tjera Ballkanike: Raport i vitit 1913 nga Carnegie Endowment 

në një vështrim retrospektiv, me shënime dhe me një parathënie të re për 
konfliktin e sotëm nga Xhorxh F. Kanan/ Përkth. nga origjin.Gëzim Hadaj.­ 
Elbasan: Onufri,/1997/.- 218 f.; 21 cm. 
Tit. i origjin.: Report of the International Commission to Inquare into the 
Causes and Conduct of the Balkan Wars.- L. 200, Pa tir. 

S 190/ 60 E 949 .65.084/ .085.12(04 7 .1) 
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956.0 Historia e Turqisë. 

956.0(075.8) 
176. Thëngjilli, Petrika Historia e Perandorisë Osmane/ Petrika Thëngjilli; 

Red. Marie Mato.- T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1997.- 269 f.; 22 
cm. 
Parathënie/ Aut.- Fjalorth terminologjik-L. 790, Tir. 200 
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TREGUESI ALFABETIK I EMRAVE (AUTORI. PËRGATITËSI. 
MBLEDHËSI. PËRPUNUESI. PIKTORI. ILUSTRUESI. 

PËRKTHYESI) 

A 
Açka, Flutura. 105. 107, 113, 141, 
145, 154, 160 
Agaçi, Feçor 64 
Aliçka, Ylljet 145 
Ali u, Ali....... .. . .. . .. .. 114 
Anton i, Valdete . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . 114 
Araniti, Mi that .. . .. 152 
Arapi, Fatos .. . . . .. . .. .. . . . .. . . . . .. .. . 11 O 
Arianiti, Genc 3 
Axhemi, Sokol 169 

B 
Bati, Fatmir S 111 
Backa, Tek i.............................. 115 
Baçi, Agim . 111 
Baçi, Hak i . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . 111 
Baholli, Pranvera 27 
Bakiu, Vjollca 14 
Baku, Pasho............................. 170 
Bali ii, Alma 99 
Balzak, Honore de . . . . . .. . . .. . . .. . . . . l 02 
Banaj, Admir 81 
Bano, F.J 60 
Banushi, Grigor 140 
Barbullushi, Myftar 58 
Bardhi, Nikolia 71 
Baxhaku, Artur 29 
Bed o, Resul 173 
Bed uli, Dhimitër .. . . . . . 1 
Begeja, Skënder 16 

Bekteshi, Masar 116 
Bensahel. H. 56 
Beqaraj, Xhevat 158 
Bernardi, Giobanni 103 
Bertrand, J.-Ch 56 
Bibolli, Ilir 58 
Binaj, Gj 5 
Binaj, Gjylso 12, 14, 76, 96 
Bisha, Gëzim 33 
Bishara. Cynthia 146 
Boçari, Gëzim 54, 55 
Bogart, Shirl i I 00 
Braho, Sezai 55 
Bregu, Irfan I. . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . .. . . . . 11 7 
Bualoti, Raimonda 68 
Buçpapaj, Ukzenel 146 
Burimi, Bashkim 158 
Bushaka, Gaqo 151, 161 
Bushati, Sadije 23 
Bushi, Meri 80 

C 
Calvo, Fabien 54, 55 
Canosinaj, Viktor 157 
Caridha, Artur 52 
Castaigne, Alain 58 
Ceka, Angjelina.. .. . . .. . . .. 53, 56, 60 
Ceka, Hyjni.............................. 153 
Cikuli, Ema 38 
Crërnoux, P.de 54, 55 
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ç 
Çakërri, Ferhat 162 
Çakërri. Luljeta 52 
Çako, Raimo nda 67 
Çeço, Stavri .. . . . . . . .. .. . . . . . .. .. . .. .. .. . .. 15 
Çipuri, Hasan . . .. . ... . .. . .. .. . . ... . .... .. 18 
Çomo, Drita............................. 154 

D 
Dado. Floresha 97 
Daiu. Maks 101 
Dakoli, Haki 44 
Daman i, Genc 4 7 
Dardha, Muharrern 20 
Dedei. Ali 67. 68 
Deliana, Artan 58 
Dema, Renata . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 
Demiraj, Dritan 85 
Demiraj, Shaban 94 
Dibra, Rid van . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141 
Dino, Thanas 7 
Dishnica. Roza 93 
Dufour, B 56 
Duka, Raimonda 12 
Durrësi, Skënder 53 
Dyrrnishi, Çerçiz 43 

Dh 
Dhamo, Konstandin 118 
Dhamo, Nikolia 77 
Dharno, Sotiraq 75 

E 
Elezi. Mehmet 147 
Elsie, Robert............................ 112 

F 
Farfuri. Xhaja 2 
Feron, J.-M 56 
Ferron, Azële 59 
Fezga. Mustafa 5, 26, 27, 51 
Filipi. Kristaq 28, 29 
Fino, A 57 
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Fortunio, G 63 
Foto, Margarita 43, 64 
Frashëri, Muharrem 78 
Frashëri, Veli 166 

G 
Gaci, Pjetër.. .. .. .. . .. . .. 15 5 
Gaçe, Thanas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . 65 
Gami, Nexhip 98 
Gani, Ibrahim 139 
Ganiu. Mefail 136 
Gates, John 8 17 
Gero, Mina 96 
Giroud, Jean-Poul 54, 55 
Goda, Artan 61, 62 
Godeau, Bertrand 58 
Goulon, Maurice 57 
Graceni, Bardhyl 153 
Grillo, Odhise 115, 125, 127, 136, 
156, 163 
Gruda, Servete .' 12 
Guenard, Herve 52 
Guri. Odeta 120, 123, 166 

Gj 
Gjinushi, Meri 46, 63 
Gjoka, Luigj 30 
Gjokutaj, Tas im .. .. . . . . . .. . . .. . 156 
Gjomema, Sazan........................ 18 
Gjonaj, Adriana 32 

H 
Hadaj, Drita 90 
Hadaj, Gëzim 175 
Hadëri. Sulo 11 
Haj dini, Petrit 62 
Halimi, Hilmi 42 
Hasani. Lavdi 51 
Hasan i, R 59 
Hawking, Stephen W 34 
Haxhi, Edvin 4 
Haxhiu, Bajram 165 
Hazard, Jean 64 
Heb a. Edi sin . . . . . . . . . .. .. . . .. 17 
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Heba, Martina 58 
Hido, Minella . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72 
Hidri, Pjetër.... .. .. . 19 
Honnart, F 56 
Hopko, Thomas 6 
Hoxha, Skënder 137, 148 
Hrushov, N.S 9 

J 
Jakllari, Adem 119 
Jakllari(Nelo ), Vojsava 119 
Jan,F 61 
Janullatos, Anastas 6 
Johnson, Charles A. . . .. .. . . .. . . . . . . . . 17 
Joiç, M 57 
Jorgoni, Perikli 126 

K 
Kadare, Helena........................ 154 
Kadare, Ismail 154 
Kadiu, Fisnik 80 
Kali a, Ardian .. 15 
Kall ush i, Enrieta .. . .. . . . 12 
Kam beri, Ahmet 61 
Kam bo, Qevqep . .,.. . . 11 O 
Kampanas, Ilia .. 170 
Kanan, Xhorxh F 175 
Karagjozi, Fatmir 96 
Karagjozi, Hasan 36- 38 
Karagjozi, Pëllumb 56 
Kashta, Lefter 50 
Kavafis, Konstantinos . . . . . . . . . . . . . 107 
Kazanzaqis, Niko 108 
Kocani, Aleksandër 5 
Koch, Francine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 
Koci, Kostë .. . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . 41 
Koçi, Gentiana . . . . . . .. . . . . .. . . . . . . . . . . 120 
Koçi, Odise 35 
Koja, Vita 14 
Koka, Flora 99, 104 
Kokonozi, Dashnor 87, 91, 100 
Kokonozi, J erina . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . l 09 
Kola, Tonin 11 
Kona, Viron 149 

Kondili, Anesti 61 
Kopliku, Fatos 25 
Kora, Jorgj i . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69 
Koreshi, Vath 138 
Krasniqi, Gazmend 142 
Kristo, vasi I .. . . 168 
Ku çuku, Bashkim 82 
Kuçuku, Bora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 8 
Kuka, Diana 33, 3 5, 44, 61, 65- 73, 
79, 80 
Kule, Dhori.. .. . . . . .. . . . 11 
Kurtabegu, Besnik 25 

L 
Lagier, Georges 54, 55 
Lah i, Riza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . 8 
Lamaj, Ferit 133 
Lazri, Ndue 155 
Lechat, Paul 54, 55 
Lechat, Ph 54, 55 
Leclerc, C 56 
Lejonc, Jean-Louis 58 
Leka, A 116 
Lekaj, Natasha 129 
Lekaj, Hasan 142, 169 
Lera, Nasi 143 
Ligori, Dhimitër 156, 161 
Likaj, Ethem 95 
Like Rehova shih Banaj, Admir 
Lila, Anjeza 121 
Lilo, Raul 89 
Londo, Andonaq 66 
Luga, Y mer................................ 69 

LI 
Lleshi, Xhevahir 3, 122 
Lloshi, Xhevat .. . . . .. 102 

M 
Mahi laj, Kastriot 159 
Mal aj, Arben . .. 13 
Maliqi, Bardhyl 134 
Malltezi, Luan 9, 10, 174 
Manaj, Suela 122 
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Mançellari, Ah met .. . . .. . 11 
Mandro, Florika 54 
Marko, Safo . . . . . . . . . . . . . . 123 
Mar ku, Pjerin 85 
Mastori. Engjëll 60 
Mato, Marie ..... 15, 16, 46, 63, 86, 
89,93,95, 101,168.176 
Mato. Rajmonda 159 
Matraku, Adriana 138 
Matusiak. John 6 
Meçe. Selam 42 
Meçi. Xhemal 22 
Meksi, Mira 105 
Melville, Herman 100 
Merna, Fatmir 13 
Mernushi, Luan 45 
Minxhozi, Luljeta 12 
Mita. Kudret 18 
Molloholli. Ali 59 
Moretti. C. 63 
Muço, Majlinda 32 
Myftiu. Abdurrahim 112 
Mysi i maj, Bujar 73 

N 
Naçe, Blerta 102 
Nakuçi. Venetike 76 
Naqo. Mina 27 
Neveux. J.-Y 56 
Niçka, Dhimitraq 31 
Nika, Thimi 83 
Niko. Kosta 75 
Nuku. Kolë 25 

o 
Olldashi, Bardhylka 18 

p 
Paço. Eliana 103 
Paloka, Xhilda 165 
Pampuri. Oriola 123 
Papa, Pandeli Th 124 
Papadhopulli. Miço 83 
Papuçiu. Alfred 21 
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Parruca, .Jolanda 90 
Pasteyer, J 56 
Pasha, Sefer 125 
Pashko, Pandeli 42 
Pasho, Saverina I 05 
Patel, Alain 56 
Patel, J.-C 56 
Peçi, Artur 150 
Pelushi, Joan 6 
Pepa, Agim 126 
Perlernuter, Leon 64 
Petro, Petraq 24 
Plasari, Ndreçi 9, 10,174 
Pochmalicki,G 61 
Pojani, Niko 73 
Polovina. Astrit 23. 25, 28, 29, 30. 
31 
Popa, Ylli 34 
Premçi, Vasil 160 
Prifti, Donika 78 
Prifti, Robert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80 

Q 
Qefalia, Edlira 127 
Qendro, Hali\.. 139, 144 
Qesko, Harallamb 128 
Qiriazati, Kosta K. . .. . 88, 92, 93 
Qiriazi, Dhori 106 
Qirici, Stefan 11 
Qyshka. Migen 129 

R 
Raih. Vilhelm 4 
Rak a, Kosta .. . . .. . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . I 60 
Rama. Edlira 163 
Rama, Luan 82 
Righetti. Nicolas 21 
Rino. Ndreko I 30 
Risto. Petraq 164 
Risto, Sidorela 165 
Rogo. Niko 168 
Roujas, F 60 
Rouveix, Bernard 54, 55 
Ruci, Llambro 117 
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Ruka, Iliriana 58 
Rullmann, Hans Petër 8 
Rustemi, Fatbardh 121 

Rr 
Rrapollari, Rudina I 04 

s 
Sabato, Ernesto . .. .. 105 
Schaeffer, Annette 58 
Scheidegger, Claude................ 171 
Signoret, F 56 
Siliqi, Llazar 140 
Sina, Skënder 26 
Sina, Zenel 149 
Sinani, Gjergj 4 
Sinani, Përparim 87 
Smokthina, Ermira 27 
Sorkine, M 60 
Spahiu, Xhevahir .. . . . 107, 113 
Stani, Lazër . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 7 
Still o, Kristo . . . . . . . 170 
Sula, H 57 
Sykja, Hali I 34 

Sh 
Shabani, Hali! 131 
Sharrëxhi, Afërdita 2 
Shehi, Zyhdi 172 
Shehu, Agim 130 
Shemaj, Qazim 132 
Shimborska, Vis llava 11 O 
Shiroka, Selim 20 
Shkreli, Azem.. .. .. I 14. 167 
Shkurtaj, Gjovalin . 86 
Shoshi, K 51 
Shpuza, Gazmend.................... 172 
Shtjefni, Paulin 155 

T 
Taçi, Llazar. .. . . . .. . . . . . . . . . . . . 164 
Tafani, Shigjeta 133 
Tirta, Mark . . . . . . . .. . . . .. . . . .. .. . .. . . . . .. . 22 
Toçi, Fatmir 156 

Toçi, Irena 128, 161 
Tomçini, Sulejman 8 
Topuzi, Leonard 48. 49 
Toska, Ernest 70 
Toto, Ismet.. 139 
Trajka, Aida I 00 
Troja, Pandeli 39, 40 
Troja, Rozana 74 

Th 
Thëngjilli, Petrika 176 

V 
Vangje, Shevqet 19 
Varfi, Nonda 108 
Veisllari, Kujtim 79 
Veizi, Leonard . 150 
Vogli, Lefter 134 
Voshtina, Ema. 26, 32, 36, 37, 39, 
40, 41, 45, 47, 48, 49, 50, 74, 77, 
78 
Vozga, Ramazan . . .. .. . . . . .. . .. . . . . . . . 126 

w 
Weber, S . 54, 55 

Xh 
Xhaxhiu, Muzafer 103 
Xhemalaj, Xhezmi 44 
Xhepa, Betina 3 5 
Xhezo, Arshin 144 
Xhixha, Përparim 135,143 
Xhoxhi, Naun 69, 70 
Xhulaj, Murat.......... . 50 

y 
Ymeri, Petrit . 132 

z 
Zoto, Oltion . . . . . . . . . . . . .. .. . . . 151 
Zyka, Luan 107 

Zh 
Zheji, Gjergj 152 
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TREGUESI ALFABETIK I PERSONAVE 

A 
Açka, Flutura 113 
Aliçka, Ylljet 145 
Antoni, Valdete 114 
Araniti, Mi that 152 
Axhemi, Sokol 169 

B 
Baci, Fatmir S 111 
Balili, Alma 99 
Banaj, Admir 81 
Ban ush i, Grigor 140 
Bed o, Resul 173 
Begeja, Skënder 16 
Bejtaga, Ah met 172 
Bernardi, Giovanni l 03 
Bonaparti, Napoleon 170 
Bregu, Irfan I. 117 
Bushaka, Gaqo 16 l 

C 
Ceka, Hyjni 153 
Çomo, Drita 154 

D 
Dado, Floresha 97 
Demiraj, Dritan 85 
Dibra, Ridvan 141 

E 
Elezi, Mehmet 147 
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G 
Gaci, Pjetër 155 
Garn i, Nexhip 98 
Ganiu, Mefail 136 

Gj 
Gjokutaj, Tasirn 156 

H 
Hawking, Stephen W 34 
Hoxha, Enver l O, 148 
Hoxha, Skënder 137 

J 
Jakllari(Nelo ), Vojsava 119 

K 
Kalia, Ardian 15 
Kavafis, Konstandin 107 
Koçi, Gentiana 120 
Krasniqi, Gazmend 142 
Kuçuku. Bora 138 

M 
Malaj, Arben 13 
Meçi, Xhemal 22 
Melville, Herman 100 

p 
Pampuri, Oriola 123 
Papa, Pandeli Th 124 
Papadhopulli, Miço 83 
Pasha, Sefer 125 
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Pep a, Agim 126 
Prernçi, Vasil 160 

Q 
Qeske, Harallamb 128 
Qiriazi, Dhori 106 
Qyshka, Migen 129 

R 
Raih, Vilhelm 4 
Rama, Edlira 163 
Rama, Luan 82 
Risto, Sidorela 165 

s 
Sabata, Ernesto 105 
Stalin, J.V 9 

Sh 
Shaban i, Hali! 131 
Shimborska, Visllava 11 O 
Shkreli, Azem 167 

T 
Tafani, Shigjeta 133 
Toto, Ismet 139 

V 
Vogli, Lefter 134 

45 

BKSH



TREGUESI ALFABETIK I TITUJVE TË LIBRAVE TË 
REÇENSIONUARA. 

A 
Ah met Bejtaga(Shehi, Zyhdi) 172 
Album me karikatura= Album with cartoons(Banaj, Admir) 81 
Algjebra dhe gjeometria: Për inxhinierinë(Filipi, Kristaq) 28 
Amaneti i dhelprës: Përralla të zgjedhura(Bushaka, Gaqo) 161 
Analiza matematike: Për inxhinierinë. Pj. l .(Gjoka, Luigj) 30 
As me gjithë arin e botës: Novelë(Premçi, Vasil) 160 
Ata kërkonin lumturinë: Roman (Canosinaj, Viktor) 157 
Autorë të strategjisë moderne 20 

B 
Bakteriologjia mjekësore: Për studentët e Fakultetit të Mjekësisë(Ferron, 
Azële) 59 
Bazat e sedimentologjisë(Dyrmishi, Çerçiz) 43 
Besimi orthodhoks: Një manual elementar i Kishës Orthodhokse. V. l, 2 6 
Bethlehem i i lirisë:Poezi(Bregu, Irfan I.) 117 
Biblioteka Kombëtare e Shqipërisë(Xhaja, Farfuri dhe Sharrëxhi, Afërdita) 2 
Biokimia: Për studentët e Institutit të Lartë të Kulturës Fizike(Gjinushi, 
Meri) 46 
Biologjia humane(Memushi. Luan) , 45 
Bosna su moje godine(Baci, Fatmir S.) 111 
Bota enjë djali kryengritës: Shkrime, ese, kritika(Toto, Ismet) 139 
Botanika e përgjithshme. V. l .Ribot.(Topuzi, Leonard) 49 
Botanika.V. l .(Xhulaj. Murat dhe Kashta Lefter) 50 
Botanika: Morfologjia, anatomia dhe riprodhimi: Për degën e farmacisë. 
Ribot.(Topuzi, Leonard) 48 

C 
Communiquons en français(Lilo, Raul) 89 

ç 
Çlirimi i Shkodrës: Kronikë. Vështrim sipas ngjarjeve e dokumenteve 
historike të kohës(Bedo, Resul) 173 
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D 
Dadoja gjysmëhyjnore: Tregime(Kuçuku, Bora) 138 
Dëgjo, njeruc(Raih, Vilhelm) 4 
Dielli i natës: Roman(Krasniqi, Gazmend) 142 
Djepi im: Poezi(Rino, Ndreko) 130 
Drejtimi i përgjithshëm i cilësisë.Ribot.i 1-rë.(nakuçi, Venetike) 76 
Dritë që vjen nga humnera: Ditar dhe poezi(Çomo, Drita) 154 
Dyert e njerëzve: Poezi(Qeska, Harallamb) 128 

Oh 
Dhelpra avokate: Fabula dhe përralla(Ganiu, Mefail) 136 

E 
E drejta ndërkombëtare private(Kalia, Ardian) 15 
Elektronika jolineare(Bardhi, Nikolia) 71 
Elemente të endokrinologjisë së përgjithshme: Për studentët e Institutit të 
Lartë të Kulturës Fizike 63 
Endokrinologjia Pj.1,2.(Hazard, Jean dhe Perlemuter, Leon) 64 
Enigma e së nesërmes: Poezi(Qyshka, Migen) 129 
Exercices de style(Hadaj, Drita dhe Parruca, Jolanda) 90 

F 
Faleminderit :Poezi(Bernardi, Giovanni) 103 
Farmakologjia mjekësore.V. l .(Lechat, Paul. etj.) : 54 
Farmakologjia mjekësore.V.2.(Lechat, Paul. etj.) 55 
Festë me ankthin: Poezi(Açka, Flutura) 113 
Fëmija shqiptar me sy të zinj(Koch, Francine) 21 
Fiziologjia e njeriut.Pj.1,2.(Guenard, Herve) 52 
Fjalor i termave ushtarakë të NATO-s. Anglisht-frengjisht-shqip e 
anasjelltas(Çipuri, Hasan; Mita Kudret dhe Olldashi, Bardhylka) 18 
Fjalor latinisht-shqip: Për studentët e Fakultetit të Historisë dhe të 
Filologjisë. Ribot.(Qiriazati, Kosta K.) 88 
Fjalor spanjisht-shqip: Rreth 20 mijë fjalë(Kokonozi, Dashnor) 87 
Flotimi i mineraleve(Hido, Minella) 72 
Fonologjia historike e gjuhës shqipe(Demiraj, Shaban) 94 
Format analitike në gjuhën shqipe (Likaj, Ethem) 95 
Futboll:zgjedhja e talenteve(Papadhopulli, Miço) 83 

G 
Grah ma e shpirtit të mjegullt: Novela( Veizi, Leonard) 150 

Gj 
Gjeografia fizike e kontinenteve: Udhëzues për punë praktike dhe detyra( 

47 

BKSH



Kristo, Vasil) 168 
Gjeologjia historike. V.2.(Meçe, Selam dhe Pashko, Pandcli) 42 
Gjuha latine .Për studentët e Fakultetit të Mjekësisë. Ribot.( Qiriazati, Kosta 
K.) 92 
Gjuha latine: Pjesa teorike: Për studentët e Fakultetit të Historisë dhe të 
Filologjisë.Ribot. V.1.(Qiriazati, Kosta K.Dishnica, Roza) 93 
Gjuha shqipe në kishë(Beduli, Dhimitër) l 
Gjykatat amerikane: Analizë kritike(Gates, John B.) 17 

li 
Helmimet akute(Roujas, F.dhe Sorkine, M.) 60 
Heshtje dhe frikë : Vjersha(Pampuri, Orio la) 123 
Hidrogjeologjia(Dakoli, Haki dhe Xhemalaj, Xhezmi) : 44 
Histori e letërsisë shqiptare(Elsie, Robert) 112 
Historia e Perandorisë Osmane(Thëngjilli, Petrika) 176 
Hyrje në ekonomi(Mançellari, Ahmet etj.) 11 
Hyrje në ekonomi: Ushtrime(Duka, Raimonda etj.) 12 
Hyrje në epistemologji(Kocani, Aleksandër) 5 

Idil në dy akte: Poezi(Jakllari(Nelo), Vojsava) 119 
Ikje masive: Në shqyrtim- persekutimi i shqiptarëve në Kosovë, Mal të Zi 
dhe Maqedoni si dhe i myslimanëve të Sanxhakut. Fundi i vitit 1992- Fillimi 
i vitit l 994(Rrullman, Hans Peter) , 8 
Informatika :Programimi në Paska!: Për fakultetet inxhinierike.(Muço, 
Majlinda dhe Gjonaj Adriana) ; 32 
Inxhinieria kimike.V. l .(Dhamo, Nikolla) 77 

J 
Ju flas nga Vlora: Vjersha(Pasha, Sefer) 125 

K 
Kampionati Evropian Ang! ia '96( eleminatorët): Shqipëri-Uells: Stadiumi 
Kombëtar "Qernal Stafa" ora 14°0 . 84 
Kanuni i Lekë Dukagjinit: Varianti i Pukës(Meçi. Xhemal) 22 
Kaprolli që donte Diellin: Përralla (Rama. Edlira) 163 
Karate(Demiraj, Dritan dhe Marku, Pjerin) 85 
Kashei i Pavdekshëm:(Zogu i zjarrtë):Përrallë 109 
Kimi fizike dhe kaloidale.V.2.Ribot.(Karagjozi, Hasan) 37 
Kimia fizike dhe kaloidale.V. l. Ribot.(Karagjozi, Hasan) 36 
Kimia organike: Për studentët e degëve mjekësi, 
stomatologji, etj .Ribot.(Troja, Pande li) 39 
Klith ma e bukur: Poezi( Manaj, Suela) 122 
Kokëblozi :Përrallë(Risto, Sidorela) 165 
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Konstruksione elektromekanike.V. l .(Xhoxhi, Naun; Luga Ymer dhe Kora, 
Jorgji) 69 
Kontabiliteti financiar.Bot. i 3-të(Dhamo, Sotiraq) 75 
Kontrolli numerik.V. l .(Veisllari, Kujtim) 79 
Kriminalistika(Begeja, Skënder) 16 
Kurthet e dritës: Roman(Dibra, Ridvan) 141 
Kush e hëngri akulloren?: Vjersha, vjersha humoristike, përralla në vargje, 
poema dhe poema humoristike të zgjedhura(Gjokutaj, Tasim) 156 

L 
Les grandes figures du pays romand(Scheidegger, Claude) 171 
Lirika(Shemaj, Qazim) 132 
Lirika antike greke: Antologji 106 
Lirikë me shi: Poezit Shkreli, Azem) 167 
Liza në botën e çudirave=Alice ne! Paese delle Meraviglie 99 
Luftërat e tjera Ballkanike: Raport i vitit 1913 nga Carnegie Endowment në 
një vështrim retrospektiv, me shënime dhe me një parathënie të re për 
konfliktin e sotëm nga Xhorxh F. Kanan 175 
Lura-morfologjia dhe morfogjeneza e pjesës qëndrore(Axhemi, Sokol) 169 

M 
Makina eletrike 8: Udhëzues për punët laboratorike( Xhoxhi, Naun dhe 
Toska, Ernest) 70 
Marrëdhëniet shqiptaro-jugosllave 1945-1948: Dokumente 174 
Mashtrimi(Hidri, Pjetër) 19 
Matematika: Për degën administrim-biznes. V.2.(Bushati, Sadije) 23 
Matematika: Për universitetet në Shkodër, Elbasan, Gjirokastër(Petro, 
Petraq) 24 
Matematika: Ushtrime dhe problema: Konkurse pranimi në universitete, 
olimpiada, provime pjekurie. V.1, 2.(Fezga, Mustafa dhe Sina Skënder) 26 
Materiale ndërtimi(Kadiu, Fisnik; Bushi, Meri dhe Prifti, Robert) 80 
Mbi kultin e individit të Stalinit dhe pasojat e tij: Raporti sekret në 
Kongresin XX të PK të BS. 25 shkurt l 956(Hrushov, N.S.) 9 
Mekanika inxhinierike: Statika e trupave të ngurtë(Gaçe, Thanas) 65 
Mekanizmat e reaksioneve në kiminë organike: Koncepte dhe 
problema(Troja, Pandeli) 40 
Mobi Dik(Balena e Bardhë)(Melville, Herman) 100 
Muri im ka veshur këmishë: Lirika(Antoni, Valdete) 114 

N 
Napoleon Bonaparti 1769-1821. Strategu i madh: Jeta dhe vepra e 
tij.(Kampanas, Ilia) 170 
Ndoshta jam vonë Çamëril: Poezi të viteve l 975- I 996(Shabani, Hali!) 131 
Ne jemi ajsbergë(Tafani, Shigjeta) 133 
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Nj 
Njeriu pa stinë: Roman(Lera, Nasi) 143 
Një hap : Vjersha dhe prozë(Koçi. Gentiana) 120 
Një historic shkurtër c kohës: Nga big bengu tek Vrimat c Zcza(l Iawk ing, 
Stephen W.) 34 
Një shokut tim poete : Kujtesë në vargje(Bekteshi, Masar) 116 
24 orë me të vdekurit( Elezi, Mehmet) 147 

o 
One crumpled bank-noterBuçpapaj, Ukzenel) 146 
Opozita popull: Nga maji i kaluar në këtë qershor(Dino. Thanas) 7 

p 
Para portave të jetës(Hoxha, Skënder) 137 
Paraadoleshenca: Fëmija 12-15 vjeç. Jeta afektive, marrëdhëniet 
njerëzore(Lleshi, Xhevahir) 3 
Pasqyrë pas shpine: Roman( Qëndro, Hali!) 144 
Pëllumbat: Tregime( Kona, Viron) 149 
Perëndim i egër: Poezi(Xhixha, Përparim) 135 
Përgatitjet galenike në laborator(Durrësi, Skënder) 53 
Përtej realitetit 1: Novela fantastiko-shkencore(Zoto, Oltion) I 51 
Pëshpërima e buzëve: Poezi(Lila, Anjeza) I 21 
Plaku i tokës: Roman- përrallë(Burimi, Bashkim) 158 
Poezi të zgjedhura(Shimborska, Visllava) .- 110 
Poezi(Kavafis, Konstantinos) I 07 
Politikë antikombëtare e Enver Hoxhës: Plenumi i 2-të i KQ të PKSH. Berat, 
23-27 nëntor 1944: Dokumente 1 O 
Portreti i Kosovës: Poemë(Frashëri, Veli) 166 
Praktikum i mikrobiologjisë teknike(Frashëri, Muharrem dhe Prifti, Donika) 
78 
Praktikum i zoologjisë invertebrore.(Hasani, Lavdi) 51 
Privatizimi në Shqipëri: Arritje, të meta, e ardhmja(Mema, Fatmir) 13 
Problema të zgjidhura të biokimisë(Damani, Genc) 47 
Proceset kalimtare në sistemet elektrike trefazore.Ribot. V.2.(Bualoti. 
Raimonda dhe Dedei. Ali) 68 
Proceset kalimtare në sistemin elektroenergjetik.V.1.Ripun.(Dedei, Ali dhe 
Çako, Raimonda) 67 
Proza nëpër teknikat poetike(Dado, Floresha) 97 
Pula kloçkë bën vizita: Përralla humoristike në vargje(Çakërri, Ferhat) 162 
Punë laboratorike të kimisë organike V.2.(Koci, Kostë) 41 

Q 
Qënke rritur dashuri: Poezi(Papa, Pandeli Th.) , 124 
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Qyfyre të Rrem Voglit, katundar pri Rrashbulle: Skica humoristike dhe 
publicistikë(Araniti, Mithat) 152 

R 
Reanimacioni mjckësorrMaurice. Goulon) .. . 57 
Reanimacioni në patologjinë kardiovaskulare/Jan, F.) 61 
Renato dhe shtatë vajzat e Ylberit: Përrallë(Risto, Petraq) 164 

Rr 
Rrëfime: Vjersha c tregime(Qefalia, Edlira) 127 

s 
Sarrazini Mesha e ateistit: Novela(Balzak, Honore de) 102 
Semiologjia mjekësore(Castaigne, Alain etj.) 58 
Sistemet dhe ekuilibrat ushqimorë(Troja, Rozana) 74 
Skema dhe ushtrime të zgjidhura në oleodinamikë(Londo, Andonaq) 66 
Sociolinguistika(Shkurtaj, Gjovalin) 86 
Spanjishtja për të gjithë: Metodë(Kokonozi, Dashnor) 91 
Stenoza mitrale: Studim hemodinamik(Goda, Artan) 62 
Studime mbi romanin bashkëkohor amerikan(Daiu, Maks) 101 
Studime për letërsinë realiste. Bot.i 2-të i ripun. e i plotës.(Gami, Nexhip) 98 

Sh 
Sherr i muajve dhe Viti i Ri( Mahilaj, Kastriot) 159 
Shkëlqimi i meteorëve(Rama, Luan) 82 
Shpirt i vrarëPoezi: Mars-qershor 1997(Vogli, Lefter) 134 
Shpirti yt këndon gjithmonë: Kujtime për Pjetër Gacin(Shtjefni, Paulin) .. 155 

T 
Tanë ,o moj Tanë: Poemë(Backa, Teki) 115 
Tekst ushtrimesh të gjuhës shqipe. Pj.2.( Gero, Mina dhe Karagjozi, Fatmir) 
96 
Tempuj dhe apostuj(Ceka, Hyjni) 153 
Teoria e elasticitetit dhe e plasticitetit: Ushtrime të zgjidhura.V. l .(Koçi, 
Odise) 35 
Teoria e përpunimit të matjeve gjeodezike(Bisha, Gëzim) 33 
Teoria e strukturave. Dinamika: Shembuj dhe ushtrime.V. l .(Pojani, Niko dhe 
Myslimaj, Bujar) 73 
Traumatologjia(Patel, Alain etj.) 56 
Tre derrkucët= I tre porcellini l 04 
Tregime (Ali çka, Ylljet) 145 
Tregime (Hoxha, Skënder) 148 
Tuneli (Sabato, Ernesto) l 05 
Turizmi (Bakiu, Vjollca etj.) 14 
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Th 
Thyerje ashtin tim: Poezi 126 

u 
Ushtrime dhe probleme të kimisë fizike (Karagjozi, Hasan) 38 
Ushtrime të algjebrës dhe gjeometrisë: Për inxhinierinë(Filipi, Kristaq dhe 
Baxhaku, Artur) 29 
Ushtrime të analizës matematike. Funksionet e shumë ndryshorëve(Niçka, 
Dhimitraq) 31 
Ushtrime të matematikës së lartë: Për degën e biologji-kimisë. Bot. i 2- 
të.(Baholli, Pranvera dhe Smokthina, Ermira) 27 
Ushtrime të matematikës. Për studentët e degës që përgatit mësues për katër 
klasat e para të shkollës 8-vjeçare(Nuku, Kolë) 25 

V 
Vdekja e Narcisit: Roman(Banushi, Grigor) 140 
Vëllavrasësit:Roman(Kazanzaqis, Niko) 108 

z 
Zoti Kallashnikov:Poemë(Dhamo, Konstandin) 118 
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TREGUESI LËNDOR 

A 
Aktorët dhe aktorët e filmit- Francë 82 
Algjebra- Shkoi lat e larta 28 
Algjebra- Ushtrime- Shkollat e larta 29 
Analiza matematike- Shkollat e larta 30 
Analiza matematike- Ushtrime- Shkollat e larta 31 
Arti dhe shkenca ushtarake- Fjalorët anglisht, frengjisht, shqip 18 
Automatizimi- Shkollat e larta 79 

B 
Bakteriologjia mjekësore- Shkollat e larta 59 
Banoparti, Napoleon 170 
Bejtaga, Ah met I 72 
Biblioteka Kombëtare- Shqipëri 2 
Biokimia- Problema- Shkollat e larta 4 7 
Biokimia- Shkollat e larta 46 
Biologjia- Shkollat e larta 45 
Botanika- Shkollat e larta 48, 49 

C 
Carnegia Endowment- Fondacioni Carnegie 175 
Cilësia- Kontrolli- Shkollat e larta 76 

D 
Dinamika e strukturave- Ushtrime- Shkollat e larta 73 
Ditar shqip 154 

E 
E drejta ndërkombëtare- Shkollat e larta 15 
E drejta zakonore shqiptare-Pukë 22 
Edukimi kristian li krishterë/ I 
Ekonomia- Shkolla e lartë 11 
Ekonomia-Ushtria- Shkollat e larta 12 
Elasticiteti- ushtrime- Shkollat e larta 35 
Elektronika- Shkollat e larta 71 
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Enciklopeditë dhe fjalorët latinisht- Shkollat e larta 88 
Enciklopeditë dhe fjalorët spanjisht 87 
Endokrinologjia- Shkollat e larta 63, 64 

F 
Fabulat shqipe 136 
Farmakologjia- Shkollat e larta 54, 55 
Feja orthodokse 6 
Fëmijët- Kujdesi institucional- Shqipëri 21 
Fizika 34 
Fiziologjia- Shkollat e larta 52 
Flotimi- Shkollat e larta 72 
Futbolli 84 
Futbolli për të rinj 83 

G 
Gaci, Pjetër 155 

Gj 
Gjeodezia- Shkollat e larta 33 
Gjeografia fizike- Bota- Ushtrime- Shkollat e larta 168 
Gjeografia fizike- Lura 169 
Gjeologjia statigrafikc- Shkollat c larta 42 
Gjeometria- Shkollat e larta 28 
Gjeometria- ushtrime- Shkollat e larta : : 29 
Gjuha franceze- Stili- Ushtrime- Shkollat e larta 90 
Gjuha franceze- Studimi dhe të mësuarit- Shkollat e larta 89 
Gjuha latine- Fjalorët shqip- Shkollat e larta 88 
Gjuha latine- Studimi dhe mësuesit-Shkollat e larta 92 
Gjuha latine- Studimi dhe të mësuarit- Shkollat e larta 93 
Gjuha shqipe- Aspekte sociale- Shkollat e larta 86 
Gjuha shqipe- Fonetika historike 94 
Gjuha shqipe- Morfologjia- Shkollat e larta 95 
Gjuha shqipe- Sintaksa- Ushtrime- Shkollat e larta , 96 
Gjuha spanjolle- Fjalorët shqiptarë 87 
Gjuha spanjolle- Studimi dhe të mësuarit , 91 
Gjykatat- ShBA- Shkollat e larta 17 

H 
Hidrogjeologjia- Shqipëri- Shkollat e larta 44 
Historia e Francës ' 170 

I 
Inxhinieria kimike- Shkollat e larta 77 
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J 
Jovertebrorët- Praktikum- Shkollat e larta 51 

K 
Kanuni i Lekë Dukagjinit 22 
Karate 85 
Kimia fizike dhe teorike, për shkollat e larta 37 
Kimia fizike dhe teorike- Problema- Ushtrime- Shkollat e larta 38 
Kimia fizike dhe teorike- Shkollat e larta 36 
Kimia organike- Praktikumi- Shkollat e larta 41 
Kimia organike- Problema- Shkollat e larta 40 
Kimia organike- Shkollat e larta 39, 40 
Koloidet, për shkollat e larta 37 
Kontabiliteti- Shkollat e larta 75 
Kriminalistika- Shkollat e larta 16 
Kriptogamet- Shkollat e larta 50 
Kritika shqipe- Shkollat e larta 101 
Kujtime shqipe 155, 173 

L 
Letërsia arbëreshe- Itali- Historia dhe kritika 112 
Letërsia botërore- Historia dhe kritika ; 98 
Letërsia shkencore filozofike austriake 4 
Letërsia shqipe në vende të tjera- Historia dhe kritika 112 
Letërsia shqipe- 'Bibliografi 112 
Letërsia shqipe- Historia dhe kritika 97, 112 
Letërsia shqipe- Jugosllavi- Historia dhe kritika 112 
Letërsia- Filozofia 97 

M 
Makinat elektrike- Praktikum- Shkollat e larta 70 
Makinat. elektrike- Shkollat e larta 69 
Makinat hidraulike- Ushtrime- Shkollat e larta 66 
Matematika- Problema, ushtrime .. .. .. . .. .. .. .. 26 
Matematika- Shkollat e larta 23, 24 
Matematika- Ushtrime- Shkollat e larta 25 
Matematika- Ushtrime- Shkollat e larta 27 
Materialet e ndërtimit- Shkollat e larta 80 
Mekanika e aplikuar- Shkollat e larta 65 
Mikrobiologjia industriale- Praktikum- Shkollat e larta 78 

p 
Partia Komuniste- Bashkimi Sovjetik- Kongres- Stalin 9 
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Partia Komuniste- Shqipëri- Histori- Dokumente IO 
PASCAL(Gjuha e programimit të kompjuterit)- Shkollat e larta 32 
Përralla për fëmijë angleze 99 
Përralla për fëmijë italiane I 04 
Përralla për fëmijë shqipe .: 156, 161- 165 
Përralla ruse 109 
Përrallat shqipe 136 
Plasticiteti- Ushtrime- Shkollat e larta 35 
Poezi greke I 06 
Poezi greke- Përmbledhje 107 
Poezi italiane I 03 
Poezi për fëmijë shqipe 156 
Poezi polake 11 O 
Poezi serbo-kroate.......................................................................................... 111 
Poezi shqipe 111, 113- 135, 154 
Poezi shqipe- Kosovë 166, 167 
Prona private- Shqipëri 13 
Proza letrare shqipe 127. 137, 138, 153 
Proza letrare shqipe- Përmbledhje 139 
Psikologjia 4 
Psikologjia e adoleshentëve 3 

R 
Realizimi në letërsi 98 
Reanimacioni- Shkollat e larta : 57 
Romane amerikane I 00 
Romane amerikane- Historia dhe kritika- Shkollat e larta 1 O I 
Romane botërore- Historia dhe kritika 98 
Romane greke I 08 
Romane për fëmijë shqipe I 57, 158 
Romane shqipe 140, 141, 142, 143, 144 
Romani argjentinas 105 

s 
Satira shqipe 152 
Sedimentalogjia- Shkollat e larta 43 
Simptornatologjia- Shkollat e larta 58 
Skica(letrare) shqipe 152 
Sociolinguistika- Shkollat e larta 86 
Stenoza mitrale- Shkollat e larta 62 
Stili letrar francez- Ushtrime- Shkollat e larta 90 
Strategët-Biografi 20 
Strategjia 20 
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Sh 
Shkenca e informacionit 32 
Shkodra- Histori 173 
Shkrime, korrespendenca për shtypin shqip 7, 152 
Shkrime, korrespondenca për shtypin shqip- Përmbledhje 139 
Shpërndarja e energjisë elektrike - Shkollat e larta 67 
Shpërndarja e energjisë elektrike- Shkollat e larta 68 
Shqipëria- Gjendja sociale 21 
Shqipëria- Historia 172 
Shqipëria- Historia- 1944- Dokumente 174 
Shqipëria- Historia- Pushtimi gjerman- shtator 1943- nëntor 1944 173 
Shqipëria- Historia- Pushtimi gjerman- shtator 1943- Nëntor 1944- 
Dokumente 1 O 
Shqipëria- Marrëdhëniet me jashtë- Jugosllavia- 1945/1948- Dokumente .. 174 
Shqipëria- Politika dhe qeveria 7 
Shqipëria- Politika ekonomike 13 
Shqiptarët- Jugosllavi- Imigrimi dhe emigracioni 8 

T· 
Taktikat 19 
Teknologjia farmaceutike- Shkollat e larta 53 
Teoria e njohjes-Shkollat e larta 5 
Terrorizmi- Shqiptarët- Jugosllavi 8 
Toksikologjia- Shkollat e larta 60 
Tramatologjia- Shkollat e larta 56 
Transformatorët elektrikë- Shkollat e larta 69 
Tregime dhe novela franceze I 02 
Tregime dhe novela për fëmijë shqipe 159, 160 
Tregime dhe novela shqipe 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151 
Turizmi- Shkollat e larta 14 
Turqia- Historia- Shkollat e larta 176 

u 
Ushqimi- Shkollat e larta 74 

V 
Vizatimet dhe karikaturat- Shqipëri 81 

z 
Zemra- Reanirnacioni- Shkollat e larta 61 
Zvicra- Biografi 171 
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TREGUESI ALFABETIK I SHTËPIVE BOTUESE. 

A 
Ada(Tiranë) 116 
Afërdita(Tiranë) 146 
Albin(Tiranë) 106, 108, 126 
Alta(Tiranë) 158 
Arbri(Tiranë) , 17 

B 
Bota gri(Tiranë) 170 

C 
Camaj-Pipa(Shkodër) 85, 129, 142, 155, 169 
Cinxo(Tiranë) 159 

ç 
Çabej (MÇM)(Tiranë) 22 

D 
De Rada(Tiranë) 100, 109, 137, 148 
Dituria(Tiranë) 130, 132 

E 
Elena Gjika(Tiranë) 4 
Eurorilindja(Tiranë) 81 
Extra(Tiranë) 99, 104 

G 
Globus R.(Tiranë) 164, 165 

J 
Jeronim De Rada(Tiranë) 91 

K 
Koha(Tiranë) 147 
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L 
Lilo(Tiranë) .. . . .. .. . . . .. .. . . . . .. . . . . .. .. . 8 
Logoreci(Tiranë) 149 

M 
Mësonjëtorja(Tiranë) 7, 83, 135, 143 

o 
Onufri(Elbasan) 105, 107, 113, 141, 145, 153, 154, 160, 167, 175 

p 
Phoenix(Tiranë) 152 

Sh 
Shtëp. Bot. e Librit Universal(Tiranë) 89 
Shtëp. Bot. e Librit Universitar(Tiranë) 5, 11, 12, 14- 16, 23- 33, 35- 80, 86, 
92, 93, 95, 96, 101, 168, 176 
Shtëp. Bot. e Ushtrisë(Tiranë) 18- 20 
Shtëp. Bot. Enciklopedike(Tiranë) 87 

T 
Toena(Tiranë) 13, 21, 34, 82, 88, 90, 94, 97, 98, 102, 103, 110, 111, 114, 115, 
117, 119, 120-123, 125, 127, 128, 133, 134, 136, 138- 140, 144, 150, 151, 
156, 157, 161, 162, 163, 166, 171, 172 

u 
Uegen(Berat) 3, 122 
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PERMBAJT JAE LENDES 

O ÇËSHTJE TË PËRGJITHSHME. SHKENCA DHE DITURIA. 
ORGANIZIMI. INFORMACIONI. DOKUMENTACIONI. SHKRIMI. 
BIBLIOGRAFIA. BIBLIOTEKONOMIA. INSTITUCIONET. 
DOKUMENTET DHE BOTIMET NË PËRGJITHËSI. 3 

1 FILOZOFIA 3 

159.9 Psikologjia 3 

16 Logjika. Epistemologjia. Teoria e njohjes. Metodologjia e logjikës 4 

2 FEJA. TEOLOGJIA 4 

3 SHKENCAT SHOQËRORE. E DREJTA. QEVERIA 4 

32 Politika 4 

33 Ekonomia 5 

34 E drejta. Legjislacioni.(Jurisprudenca) 6 

35 Administrata publike. Qeveria. Shkenca dhe arti ushtarak 7 

36 Përkujdesja shoqërore. Bamirësia. Sigurimet. 7 

39 Etnologjia. Etnografia.Jeta shoqërore. Doket dhe zakonet e jetës shoqërore. 
Mënyra e jetesës. Folklori 7 

5 MATEMATIKA DHE SHKENCAT E NATYRËS 8 

51 Matematika 8 
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52 Astronomia. Astrofizika. Kërkime hapsinore. Gjeodezia 10 

53 Fizika 10 

54 Kimia. Kristalografia. Mineralogjia 10 

55 Shkencat e tokës. Gjeologjia. Gjeofizika. Sizmologjia. Meteorologjia. 
Hidrologjia 11 

57 Shkenca biologjike në përgjithësi. Virologjia. Mikrobiologjia 12 

58 Botanika 13 

59 Zoologjia 13 

6 SHKENCAT E APLIKUARA. MJEKËSIA. TEKNOLOGJIA 13 

61 Shkencat mjekësore në përgjithësi 13 

62 Inxhinieria. Teknologjia në përgjithësi 16 

64 Ekonomia shtëpiake. Shkenca shtëpiake. Drejtimi i ekonomisë shtëpiake. 
······················································································································· 18 

65 Drejtimi dhe organizimi industrial, tregtar dhe i komunikacionit. 18 

66 Teknologjia kimike dhe industritë që lidhen me të 18 

68 Industritë. Zejet dhe tregtia për artikujt ose grupet e artikujve të 
përfunduar. 19 

69 Teknika e ndërtimit. Materiale ndërtimi.Praktika dhe proceset e ndërtimit. 
....................................................................................................................... 19 

7 ARTET. ZBAVITJA. ARGËTIMI. SPORTI. 19 

8 GJUHA, GJUHËSIA. LETËRSIA 20 

80 Gjuhësia. Filologjia. Gjuhët. 20 

802/809 Gjuhët e veçanta 21 

804.0 Gjuha frënge 21 
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806.0 Gjuha spanjolle 21 

807.1 Gjuha latine (klasike) 21 

809.198.3 Gjuha shqipe 22 

82 Letërsia 22 

820/899 Letërsia e gjuhëve të veçanta 23 

820 Letërsia angleze 23 

820(73) Letërsia amerikane : 23 

830 Letërsia gjermane 23 

840 Letërsia frënge 24 

850 Letërsia italiane 24 

860(82) Letërsia argjentinase 24 

875 Letërsia greke e vjetër(klasike) 24 

877.4 Letërsia greke ere 25 

882 Letërsia ruse 25 

884 Letërsia polake 25 

886.1/.6 Letërsia e popujve të Jugosllavisë 26 

891.983 Letërsia shqipe 26 

891.983-1 Poezi 26 

891.983-3 Prozë 30 

891.983-4 Ese 32 

891.983-7 Satira. Humori. Paroditë etj : 32 

....................................................................................................................... 32 
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891.983-9 Gjini të tjera letrare 33 

891.983-93 Letërsia shqipe për fëmijë 33 

891.983(497.115) Letërsia kosovare 35 

9 GJEOGRAFIA. BIOGRAFIA. HISTORIA 36 

91 Gjeografia. Eksplorimi i tokës dhe i vendeve të veçanta. Udhëtimet. 
Gjeografia rajonale(krahinore) 36 

929 Studime biografike 36 
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Njoftim 

"Bibliografia Kombëtare e librit shqip që botohet në RSH" është organ 
qendror regjistrues, në të cilin regjistrohen të gjithë botimet joperiodike të vendit 
si libra, almanakë, etj. Ajo përpunohet në bazë të ekzemplarit të detyrueshëm nga 
sektori i Bibliografisë i Bibliotekës Kombëtare e sipas KDU. 

Avis 

"La Bibliographie Nationale du livre publiëe en RA" est l'organe central 
de l'enregistrement de tous les irnprimës non përiodiques paraissant en albanie, 
comme les livres, les almanaches etc. La Bibliographie Nationale est prëparëe par 
la section Bibliographique de la Bibliothëque National sur la base du depot Legal 
imprimës selon le CDu. 

Announcement 

"National Bibliography of Book published in RA" is an organ of 
registring books, in which are registred all non periodical publications of the 
country, like books, almanacs, etc. It is made on the basic of obligatory sample 
prepared by the Sector of the Bibliography of the National Library according to 
CDU. 

M3BClllCIII IC 

Hau11011aJ111aH 6w61rnorpacp1,rn PA - A116aHcKaH KHMra·, asnaerca 
ucnrpan.m.is: opranoxt percrpuun KIIMr, pen1CTpMpyiOLUMM Bee 
IICJ1Cll0JlH'ICCK'11C 11po1136e11eH~IH JlC4aTl1. KHMfM 1,1 am.naaaxu. fo1611worpaqrnH 
COCTaBJlHCTCH 61,16m1orpacp1,1ecKOC't CCKLLl.1Ct'I Hauuouan.uou fotBJlMOTCK~I Ha 
OCIIBC OBH3aTCJbllrO 3K3M1111Hpa 110 C.'<CMC Bl.1BJl1,IOrpacpw1ecK0171 xnaccaqinxa 
TCJbHOro HO y. Lt. K. BKSH
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